
Stránka 1 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Výzva více zájemcům k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace.  
 
V souladu s ustanovením §§ 25 a 38 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zahajuje veřejný zadavatel: 
 

Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, p.o.   
se sídlem:   Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
IČ :    00839205 
Zapsán v:  obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddělení Pr. vl. č. 1258 
jehož jménem jednají: Ing. Věra Seidlová, ředitelka nemocnice 
tel.:    +420 517 315 100 
fax:    +420 517 315 118 
bankovní spojení / číslo účtu: 7939-731/0100 

(dále označován krátce též jako objednatel),  
 

Kontaktní osoba zadavatele: Milan Pavlun 
Tel:      603 251 031  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 

 
Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Rekonstrukce výtahů“ 
 

Zadávací řízení na zakázku „Rekonstrukce výtahů“ je realizováno v souladu s investičním záměrem 
Nemocnice Vyškov, p.o. zpracovaným z důvodu potřeby zabezpečení úrovně poskytované 

zdravotnické péče. 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek  
do zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů, na dodávky, a spolu se všemi svými částmi představuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět 
veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace uchazečů. 

 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje uchazeč plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace  
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky  
a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 45 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, zadavatel v částech č. 3 - 5 zadávací dokumentace vymezuje charakteristiky  
a požadavky na dodávku přístroje, který je předmětem veřejné zakázky. 
V části č. 3 zadávací dokumentace vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na poptávané 
zboží stejně jako hodnoty uvedené u těchto požadavků jsou zadavatelem stanoveny jako minimální 
přípustné. Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, které bude nabízet i jiné než uvedené 
funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 



Stránka 2 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Vážení, 
V souladu s ustanovením §§ 25 a 38 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen zákon), zahajuje veřejný zadavatel zadávací řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Rekonstrukce výtahů“, a to způsobem stanoveným pro podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky. 
 
Pro zadání veřejné zakázky zvolil zadavatel druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní 
řízení.  
Tímto si Vám dovolujeme zaslat tuto Výzvu více zájemcům k podání nabídky a k prokázání splnění 
kvalifikace na předmětnou zakázku. 

 

1. Informaci o druhu a předmětu veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce výtahů“ 
 
Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 
Dodávka - rekonstrukce výtahů v objektech umístěných v areálu Nemocnice Vyškov.  
Jedná se o: 
1. Dodávku a montáž výtahů, potřebné služby a stavební práce zahrnující zejména: 

− Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce uvedených výtahů do provozuschopného, 
bezpečného a odpovídajícího provedení dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 
předmětné zakázky. 

− Provedení: 
• nezbytných stavebních úprav výtahové šachty a strojovny jednotlivých výtahů, 
• demontáže a ekologická likvidace stávajících výtahů v rozsahu zadávací dokumentace, 
• materiálové zajištění a montáž nového zařízení výtahu v rozsahu zadávací 

dokumentace (část č. 4.1 – 4.3 zadávacích podmínek), 
• přívod el. energie z rozvodny do strojovny jednotlivých výtahů, včetně platné revize,  
• dodání dokladů nutných k zabezpečení bezpečného provozu výtahů. 

Práce a dodávky budou realizovány na základě vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací.  
Dodavatel zajistí během realizace maximální omezení prašnosti a hlučnosti při provádění bouracích  
a stavebních prací s ohledem na pacienty, práce budou prováděny za plného provozu zdravotnických 
zařízení.  

Dodavatel zajistí odstranění závad z kontrolní prohlídky po ukončení dodávky předmětu 
zakázky. 
K předání dokončené zakázky dodavatel předloží: 
• Předávací protokoly výtahů. 
• Revizní zprávy a atesty výtahů. 
• Originál montážního - stavebního deníku 
• Protokoly o individuální zkoušce výtahů s příslušnými přílohami. 
• Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
• Návod k použití výtahů 
• Protokol o instruktáži k návodu použití výtahů 

Zadavatel stanovuje požadavek, že veškeré práce související s dodávkou a montáží technologie 
výtahů a zprovozněním výtahů nemohou být plněny subdodavatelem. Uchazeč musí na tyto práce 
použít vlastní zaměstnance s potřebnou odbornou kvalifikací. 

 



Stránka 3 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

2. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončené 
dodávky. 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto samostatné části ve smyslu ustanovení § 98 zákona.  

Označení 
samostat-
né části 
veřejné 
zakázky  

Místo 
plnění  Název výtahu CPV  

Předpokládaná 
hodnota 
předmětu 
veřejné 
zakázky -
jednotlivých 
výtahů v Kč bez 
DPH 

Předpokládan
á hodnota 
předmětu 
veřejné 
zakázky -
jednotlivé 
samostatné 
části v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota 
předmětu 
veřejné zakázky -
jednotlivé 
samostatné části 
v Kč včetně DPH 

Počet 
KS 

1 

Hlavní 
budova  – 
oddělení 
léčebné 
výživy a 
stravování 

Osobní výtah 
OV1  

42416100-
6 578 512,00    

1 983 470,00    2 399 998,70    

1 

Osobní výtah 
OV2 

42416100-
6 578 512,00    1 

Nákladní 
výtah 

42416100-
6 826 446,00    1 

2 Lékárna 
Nákladní 
chodníkový 
výtah 

42416100-
6 413 223,00    413 223,00    500 000,- 1 

3 
Hlavní 
budova 
nemocnice 

Nákladní 
výtah 
lůžkový 

42416100-
6 743 802,00    743 802,00    900 000,- 1 

 
Podrobná specifikace jednotlivých částí označených „(1 až 3)“ je uvedena v části č. 4.1 – 4.3 a č. 5.1 – 
5.3 této Zadávací dokumentace. Každá ze samostatných částí předmětu veřejné zakázky bude 
posuzována a hodnocena samostatně. Zájemce může podat nabídku na všechny samostatné části, ale 
i jen na některou z částí této veřejné zakázky. Podaná nabídka a nabízené plnění dle této předmětné 
zakázky musí splňovat požadavky a podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 
 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ČINÍ CELKEM:   3 140 500,- Kč bez DPH. 
Místo plnění zakázky: 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
Doba plnění předmětné veřejné zakázky    

Označení 
samostatné 
části veřejné 
zakázky  

Místo plnění  Název výtahu 

Předpokládaná lhůta plnění jednotlivých 
samostatných částí předmětné veřejné 
zakázky v kalendářních dnech od podpisu 
smlouvy na plnění předmětné zakázky 

1  

Hlavní budova – 
oddělení léčebné 
výživy a 
stravování 

Osobní výtah OV1  
150 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 
na plnění předmětné zakázky. Při realizaci 
zakázky musí být dodržena tato podmínka 
zadavatele. Po celou dobu realizace 
zakázky musí být trvale v bezpečném 
provozu zachovány dva výtahy. 

Osobní výtah OV2 
Nákladní výtah 

2 Lékárna Nákladní chodníkový 
výtah 

120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 
na plnění předmětné zakázky.  

3 Budova polikliniky Nákladní výtah 
lůžkový 

120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 
na plnění předmětné zakázky. 

 



Stránka 4 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Uzavření smluv na plnění předmětné zakázky se předpokládá II. Čtvrtletí 2016. 
 
Druh veřejné zakázky:  dodávky – podlimitní veřejná zakázka. 
 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení. 
 
Zahájení zadávacího řízení: Odeslání Výzvy více zájemcům a zveřejnění na profilu zadavatele:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
Komunikace s uchazeči:  
Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit uveřejněním na profilu zadavatele: 

− Vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
− Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 
− Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 
2. Informace o zadávací dokumentaci a způsobu poskytnutí zadávací dokumentace 
Součástí Výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace je i Zadávací dokumentace, která obsahuje: 
− Podrobné základní podmínky zadávacího řízení       Část č. 1 
− Krycí list nabídky          Část č. 2.1 
− Krycí list nabídky           Část č. 2.2 
− Krycí list nabídky           Část č. 2.3 
− Obchodní podmínky         Část č. 3.1 
− Obchodní podmínky         Část č. 3.2 
− Obchodní podmínky         Část č. 3.3 
− Požadované minimální technické parametry - část č.1 předmětu zakázky Část č. 4.1(4.1.1, 4.1.2) 
− Požadované minimální  technické parametry – část č.2 předmětu zakázky  Část č. 4.2 
− Požadované  minimální technické parametry – část č.3 předmětu zakázky  Část č. 4.3 
− Položková specifikace předmětné zakázky - část č.1 předmětu zakázky Část č. 5.1( 5.1.1, 5.1.2) 
− Položková specifikace předmětné zakázky - část č.2 předmětu zakázky   Část č. 5.2 
− Položková specifikace předmětné zakázky - část č.3 předmětu zakázky   Část č. 5.3 
− Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (pokud budou zadavatelem vydány). 

 
Obsah zadávací dokumentace (také zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky. 
 
Kompletní Zadávací dokumentace je zadavatelem uveřejněna na profilu zadavatele. 
 
3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek  
Nabídky lze podat nejpozději do:    17.5.2016 do 11:00 h. 

 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Místo pro podání nabídek 
 
Nabídky lze podat na adrese zadavatele za těchto podmínek: 



Stránka 5 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 
682 01 Vyškov. 
Nabídku lze osobně doručit do sídla zadavatele v době: pondělí až pátek  8:00-15:00 h. 
 
Nabídka musí být podána v jedné uzavřené a neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Obálka  
či jiný obal musí být označena plným názvem a sídlem uchazeče a dále názvem zadavatele 
„Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace“, dále je nutno uvést „Neotvírat“ a název veřejné 
zakázky. 
Zadavatel doporučuje uchazečům, v případě, že zvolí způsob podání nabídky pomocí poštovní 
přepravy, aby zvolili takový způsob poštovní přepravy, který umožňuje kontrolu odesílatele  
a adresáta o dodání, popřípadě uložení zásilky, tj. aby při předání zásilky k přepravě přepravci 
uváděli kontaktní údaje zadavatele - mobilní telefon a e-mail kontaktní osoby zadavatele a využívali 
instrumentů jako je el. dodejka, garantovaný čas dodání apod., popřípadě, aby kontaktní osobě 
sdělili, že zásilku s nabídkou předali přepravci k přepravě, což ovšem uchazeče nezbavuje 
odpovědnosti za doručení nabídky ve stanoveném termínu na adresu zadavatele. 
Dodavatel může podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky nebo na některou jeho samostatnou 
část (1 až 3) za těchto podmínek: 
o  Nabídka na každou samostatnou část (1 až 3) musí být zpracována samostatně a musí 

obsahovat všechny náležitosti a doklady uvedené v článku „Požadavek na obsah nabídky – 
seznam předkládaných dokumentů“ části č. 1 zadávací dokumentace. 

o Nabídka na každou samostatnou část (1 až 3) bude podána v samostatné, uzavřené  
a neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Na obálce či jiném obalu musí být uvedeno: 

-  Plný název a sídlo uchazeče a korespondenční adresa, 
-  Název zadavatele,  
-  „Neotvírat“  
- Název veřejné zakázky: 

 „Rekonstrukce výtahů“ – část č. …………….. (číselné označení části předmětu zakázky 
(1 až 3) na kterou je příslušná nabídka podávána. 

 
4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 
Zadavatel zadá předmětnou veřejnou zakázku pouze kvalifikovanému dodavateli. 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění předmětné veřejné zakázky je dodavatel, který splní 
požadavky stanovené v kvalifikační dokumentaci. 

Kvalifikační dokumentace 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  
Uchazeč o předmětnou zakázku musí splnit tyto kvalifikační předpoklady 
− Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona.  
− Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona.  
− Předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
− Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona.  

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 



Stránka 6 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení  
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče, a 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
k) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize  
na finančním trhu.  
 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. a), b) tohoto článku prokazuje uchazeč výpisem 

z evidence Rejstříku trestu.  
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. f) tohoto článku prokazuje uchazeč potvrzením 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani formou čestného prohlášení. 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. h) tohoto článku prokazuje uchazeč potvrzením 

příslušného orgánu či instituce. 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. c) až e) a g), i) až k) tohoto článku prokazuje 

uchazeč čestným prohlášením. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 
a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 



Stránka 7 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Dodavatel pro prokázání své kvalifikace předloží v nabídce rovněž čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit předmětnou veřejnou zakázku. 

 

Technické kvalifikační předpoklady 
Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech  
a osvědčení objednatelů, příp. smlouvu a doklad o uskutečněném plnění, o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto dodávek.  
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu Přílohou tohoto 
seznamu musí být: 
− osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, 

nebo 
− osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
− smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle 

předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 
Seznam významných dodávek a osvědčení (příp. smlouva a doklad) od každého z uvedených 
investorů. Osvědčení musí být ve formě kladného vyjádření (reference) oprávněného zástupce 
investora. Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce investora za účelem 
případného ověření si poskytnutých informací. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval  
min. 3 zakázky, jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho 
výtahu, jehož technické parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám 
uvedeným v části č. 4.1. až 4.3 zadávací dokumentace, podle toho na kterou část jsou kvalifikační 
předpoklady prokazovány. 
 
Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem  
se v souladu s ustanovením § 17 písm. i zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit 
určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva. Plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, 
jako by závazek plnil sám. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 

kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. 
a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
 
 
Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 



Stránka 8 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona  
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije  
§ 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek  
na závazek podle věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně  
a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 
V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní  
o této skutečnosti čestné prohlášení.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125  
a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele  
na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
Zahraniční seznam dodavatelů 



Stránka 9 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční 
seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená 
Evropskou unií nebo Českou republikou, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát 
vydán. 
Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 Zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 54 Zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 56 odst. 1 Zákona, 
nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát, není-li starší než 3 měsíce a je-li 
platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, splnění kvalifikace podle výše 
uvedených ustanovení tohoto článku, popřípadě splnění její příslušné části.  
Zahraniční dodavatel je však vždy povinen předložit samostatně doklady prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) Zákona. 
 
Pravost a stáří dokladů  
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 
82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke  dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem  
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 
Pokud uchazeč podává nabídku na více částí zakázky, může předložit doklady o splnění základních  
a profesních kvalifikačních předpokladů pouze 1x, a to jako součást nabídky v části s nejvyšší 
nabídkovou cenou. Tuto skutečnost uvede ve zbývajících částech formou vloženého listu např. znění: 
„Informuji Vás, že jsem požadované doklady o splnění základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů přiložil do nabídky na část „xy“.  
 
Změny v kvalifikaci dodavatele 
V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen dle § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
zadavateli, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče,  
se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 
 
Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 



Stránka 10 z 10 160428_Vyzva_ZPR_VN 
 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení dodavatel splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů 
prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle  
§ 82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  
 
5.  Hodnocení nabídek - údaje o hodnotících kritériích 
− Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 zákona.  
− Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je: 

nejnižší nabídková cena. 
 

 
Další podmínky předmětného zadávacího řízení jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 
 

Ve Vyškově:  29.4.2016  

 

 

 

………………………………………………… 
               Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 

 
 
 
Příloha: Zadávací dokumentace v členění jednotlivých částí je zveřejněná na profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 1 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

Část č. 1 Zadávací dokumentace  
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky:  „Rekonstrukce výtahů“ (dále také zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  Dodávka   Podlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:   Zjednodušené podlimitní řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním Výzvy více zájemcům a zveřejněním na profilu zadavatele.  

II. Údaje o zadavateli 

Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
ve věcech technických Ing. Josefem Odrazilem  provozně technickým náměstkem ředitele 

nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:   seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba zadavatele: Milan Pavlun 
Tel:      603 251 031;     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 

III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je plnění: 
Dodávka - rekonstrukce výtahů v objektech umístěných v areálu Nemocnice Vyškov.  
Jedná se o: 
1. Dodávku a montáž výtahů, potřebné služby a stavební práce zahrnující zejména: 

− Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce uvedených výtahů do provozuschopného, 
bezpečného a odpovídajícího provedení dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 
předmětné zakázky. 

− Provedení: 
• nezbytných stavebních úprav výtahové šachty a strojovny výtahů, 
• demontáže a ekologická likvidace stávajících výtahů v rozsahu zadávací dokumentace, 
• materiálové zajištění a montáž nového zařízení výtahů v rozsahu zadávací dokumentace 

(část č. 4.1.1 – 4.3), 
• přívod el. energie z rozvodny do strojovny výtahů, včetně platné revize,   
• dodání dokladů nutných k zabezpečení bezpečného provozu výtahů. 

Práce a dodávky budou realizovány na základě vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací.  
Dodavatel zajistí během realizace maximální omezení prašnosti a hlučnosti při provádění bouracích  
a stavebních prací s ohledem na pacienty, práce budou prováděny za plného provozu zdravotnických 
zařízení.  

 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 2 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

Dodavatel zajistí odstranění závad z kontrolní prohlídky po ukončení dodávky předmětu 
zakázky. 
K předání dokončené zakázky dodavatel předloží: 
• Předávací protokoly výtahů. 
• Revizní zprávy a atesty výtahů. 
• Originál montážního - stavebního deníku 
• Protokoly o individuální zkoušce výtahů s příslušnými přílohami. 
• Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
• Návod k použití výtahů. 
• Protokol o instruktáži k návodu použití výtahů. 

2. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončené dodávky. 
 
Předmětem veřejné zakázky není: 

• Pronájem prostoru pro provádění pomocných a montážních prací s el. přípojkou (odběry 
za vodu a el. energii budou měřeny a vyúčtovány). 
 

Veřejná zakázka je rozdělena na tyto samostatné části ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 
137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také jen zákon). 

Označení 
samostat-
né části 
veřejné 
zakázky  

Místo 
plnění  Název výtahu CPV  

Předpokládaná 
hodnota 
předmětu 
veřejné zakázky 
-jednotlivých 
výtahů v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota 
předmětu 
veřejné 
zakázky -
jednotlivé 
samostatné 
části v Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
hodnota 
předmětu veřejné 
zakázky -
jednotlivé 
samostatné části 
v Kč včetně DPH 

Počet 
KS 

1 

Hlavní 
budova  – 
oddělení 
léčebné 
výživy a 
stravování 

Osobní výtah 
OV1  42416100-6 578 512,00    

1 983 470,00    2 399 998,70    

1 

Osobní výtah 
OV2 42416100-6 578 512,00    1 

Nákladní 
výtah 42416100-6 826 446,00    1 

2 Lékárna 
Nákladní 
chodníkový 
výtah 

42416100-6 413 223,00    413 223,00    500 000,- 1 

3 Budova 
polikliniky 

Nákladní 
výtah lůžkový 42416100-6 743 802,00    743 802,00    900 000,- 1 

 
Podrobná specifikace jednotlivých částí označených „(1 až 3)“ je uvedena v části č. 4.1.1 - 4.3  
a č. 5.1.1 - 5.3 této Zadávací dokumentace. Každá ze samostatných částí předmětu veřejné zakázky 
bude posuzována a hodnocena samostatně. Zájemce může podat nabídku na všechny samostatné 
části, ale i jen na některou z částí této veřejné zakázky. Podaná nabídka a nabízené plnění dle této 
předmětné zakázky musí splňovat požadavky a podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 3 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

V souladu s ustanovení § 44 odst.6 si zadavatel vyhrazuje právo že určitá věcně vymezená část plnění 
předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem. Zadavatel požaduje, že veškeré práce 
související s dodávkou a montáží technologie výtahů a zprovozněním výtahů nebudou plněny 
subdodavatelem. 
 

IV. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 
Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty na 90 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

V. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit písemně (e-mail, pošta), 
kontaktní osoba: co-eo s.r.o., Milan Pavlun, Tel: 603 251 031; Tel/fax: 517 330 292, e-mail: 
pavlunmilan@centrum.cz. 
Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele dle § 49 odst. 1 zákona.  

VI. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel umožní všem zájemcům o veřejnou zakázku prohlídku místa plnění veřejné zakázky. 
Prohlídka se uskuteční: Dne:  10.5.2016 Čas: 10:00 h. 
Místo prohlídky: Sídlo zadavatele. Schůzka účastníků vrátnice u hlavního vstupu do areálu 

nemocnice. 

VII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky 
− Nabídka bude zpracována a podána v souladu s § 68 a 69 zákona a bude předložena v českém jazyce 

v zabezpečené obálce ve dvou vyhotoveních a to: 
• Jedno vyhotovení v listinné podobě – označené „ORIGINÁL“ 
• Jedno vyhotovení v elektronické podobě (nejedná se o podání nabídky v elektronické podobě ve smyslu 

§ 69 odst. 5 zákona, ale o nepovinnou součást listinné nabídky) – označené „KOPIE“ 
− Kopie nabídky bude sloužit zadavateli pro efektivní posouzení a hodnocení nabídek. V případě rozporů mezi 

jednotlivými vyhotoveními nabídky se považuje za rozhodný text originálního vyhotovení nabídky.  
V elektronické podobě nabídky, budou všechny dokumenty a části nabídky uloženy ve formátu pdf*. 
Nabídka bude předložena na elektronickém nosiči, např. CD, DVD. CD bude obsahovat naskenované 
dokumenty, návrh smlouvy bude poskytnut i ve formátu *doc nebo *docx. 

− Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh (prospekty a obdobné materiály nevyjímaje), bude 
zpracována v českém jazyce. Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná,  
a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka bude dostatečným 
způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby nabídky v kroužkovém pořadači  
či kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy pomocí provázku a pečetě 
nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně razítkem uchazeče. 

− Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na předmětnou veřejnou zakázku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel  
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

− Dodavatel může podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky nebo na některou jeho samostatnou část 
(1 až 3) za těchto podmínek: 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 4 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

o  Nabídka na každou samostatnou část (1 až 3) musí být zpracována samostatně a musí 
obsahovat všechny náležitosti a doklady uvedené v článku „Požadavek na obsah nabídky – 
seznam předkládaných dokumentů“ části č. 1 zadávací dokumentace. 

o Nabídka na každou samostatnou část (1 až 3) bude podána v samostatné, uzavřené  
a neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Na obálce či jiném obalu musí být uvedeno: 

-  Plný název a sídlo uchazeče a korespondenční adresa, 
-  Název zadavatele,  
-  „Neotvírat“  
- Název veřejné zakázky: 

 „Rekonstrukce výtahů“ – část č.………….. (číselné označení části předmětu zakázky (1 až 
3) na kterou je příslušná nabídka podávána. 

 
 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
− Nabídková cena uvedená v nabídce musí být uvedena v českých korunách, v členění bez DPH, včetně DPH  

a s uvedením sazby DPH platné ke dni podání nabídky. 
− Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 

náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) za celý předmět veřejné zakázky stanovený v čl. III tohoto 
dokumentu a musí být platná po celou dobu realizace zakázky, v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci.  

− Jedná se o cenu základní v Kč, clo, dopravu do místa určení, instalaci, uvedení do provozu, likvidaci odpadu  
a obalů a instruktáži obsluhy. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při změně výše DPH. 

− Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do nabídkové 
ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou dodávku) není přípustná. 

− V případě, že cena uvedená v nabídce (krycí list nabídky) bude v rozporu s cenou nebo dílčími cenami 
uvedenými v návrhu kupní smlouvy přiložené v nabídce, bude tato nabídka vyřazena z dalšího posuzování  
a hodnocení a uchazeč bude vyloučen z předmětného zadávacího řízení.  

− Nabídková cena musí zahrnovat: 
Cenu za celý předmět plnění uvedený v čl. III. 

 
Požadavek na obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů: 

− Krycí list nabídky, vyplněnou část č. 2.1 - 2.3 zadávací dokumentace - Jednotlivé dílčí ceny musí 
být v souladu s cenami uvedenými v příslušných smlouvách v nabídce předložených.  

− Prokázání požadované kvalifikace dodavatele. 
− Návrh smlouvy o dílo na dodávku a montáž výtahů, potřebné služby a stavební práce 

(zpracovaný dle obchodních podmínek uvedených v části č. 3.1 - 3.3 zadávací dokumentace, 
podepsaný oprávněnou osobou uchazeče a její přílohy. V nabídce předložená smlouva musí být 
uchazečem ve všech částech doplněna tak, jak je uvedeno v poznámce „Pokyn pro uchazeče“ 
• V příloze smlouvy o dílo č. 1 musí být oceněny všechny zadavatelem uvedené položky 

(zadavatel nepřipouští ocenění jednotlivých položek nulovou nebo zápornou částkou). 
• Příloha smlouvy o dílo č. 2 „Požadované minimální technické parametry“ – technické, 

technologické a bezpečnostní údaje dodávaného zařízení (vyplněná část č. 4.1.1 až 4.3 
zadávací dokumentace podle toho, na kterou část předmětu zakázky je nabídka podávána). 
Všechny zadavatelem požadované údaje v této příloze musí být uchazečem uvedeny.  

− Dispoziční řešení umístění navrhované klece ve výtahové šachtě. Součástí nabídky musí být 
grafické znázornění každého nabízeného výtahu v měřítku 1:50 s uvedenými rozměrovými kótami 
šachty i navrhovaného výtahu. 

− Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovně právním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 5 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

− Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 

− Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

− Další doklady a informace požadované v zadávací dokumentaci. 
 
V případě, že bude uchazeč nabízet více samostatných částí předmětu veřejné zakázky (1 až 3), 
předloží pro každou samostatnou část samostatnou nabídku v samostatné obálce, která bude 
obsahovat všechny, pro příslušnou část výše uvedené dokumenty. 

VII. Posouzení nabídek 

− Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených  
v souladu se zákonem a touto zadávací dokumentací (dále jen "posouzení kvalifikace").  
O posouzení kvalifikace pořídí veřejný zadavatel protokol.  

− Veřejný zadavatel umožní bezodkladně po posouzení kvalifikace všem dodavatelům, jejichž 
kvalifikace byla posuzována, nahlédnout do protokolu o posouzení kvalifikace a umožní jim pořídit 
si z něj výpis nebo jeho opis.  

− Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal 
nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. Nabídky, které tyto požadavky nesplní, 
budou ze zadávacího řízení vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce zjištěným při 
posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise nebude přihlížet 

− Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise 
též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zda nabídka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Při tomto posouzení 
bude komise postupovat v souladu s ustanovením § 77 zákona.  

 

VIII. Hodnocení nabídek 

− Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 zákona. 
Hodnocení bude samostatně provedeno pro každou samostatnou část (1 až 3) předmětu zakázky. 

− Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je: 
 

nejnižší nabídková cena 
 

− Způsob hodnocení nabídek: 
Hodnotící komise bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH, která je cenou konečnou  
(v součtu za předmět plnění veřejné zakázky uvedený v čl. III. Nabídková cena bez DPH bude 
hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých (CZK). Jako nejvýhodnější nabídka bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou zpracovanou na základě všech zadávacích 
podmínek této veřejné zakázky. Další nabídky budou hodnoceny sestupně podle výše nabídkové 
ceny. 
 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 17.5.2016 do11:00 h.  
Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 
682 01 Vyškov, CZ. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - Podrobné 
základní podmínky zadávacího řízení 
 

Stránka 6 z 6 160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN 

X. Místo a doba otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne17.5.2016  v 11:00 h. v kanceláři ředitele Nemocnice 
Vyškov, p. o., na adrese Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36,  
682 01  Vyškov, CZ. 
Otevírání obálek se uskuteční za účasti uchazečů o veřejnou zakázku, kteří podali nabídku, mají-li 
zájem se otevírání obálek zúčastnit. Za uchazeče se zúčastní nejvýše jeden zástupce, který prokáže 
příslušnost k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí.  
Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 zákona, tedy zda je nabídka 
zpracovaná v požadovaném jazyce a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. Komise 
přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím. 

XI. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele 

− Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele  
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání 
informací o kvalifikaci. 

− Zadavatel nepřipouští podle § 70 zákona varianty nabídek.  
− Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případech podle § 84 zákona.  
− Zadavatel stanovuje, že v průběhu zadávacího řízení je povinen dodavatel komunikovat se zadavatelem 

v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 
− Zadavatel si vyhrazuje právo, že pokud dojde v průběhu řešení celého projektu k nutnosti upravit termín 

realizace předmětu zakázky je dodavatel povinen tento požadavek respektovat a upravit odpovídajícím 
způsobem termín realizace předmětu zakázky. 

− Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v zákonné lhůtě; 
− Před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje deklarované uchazečem  

v nabídce; 
− Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky, 
− Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem,  
− Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  
− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení.  

− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádný dodatek nebo dovětek uchazeče k zadávacím podmínkám, k technické 
specifikaci nebo požadavkům zadavatele obsažený v jeho nabídce. Jakýkoliv dodatek nebo dovětek 
uchazeče k zadávacím podmínkám, k technické specifikaci nebo požadavkům zadavatele uvedený v nabídce 
nebo přiložený k nabídce bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení.  
 
 
 

 
Ve Vyškově 29.4.2016 



Stránka 1 z 3        160428_část_č.2_ZD_ZPŘ_VN 

Část č. 2.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 1 
předmětu zakázky 

 
Část č. 2.1 - Krycí list nabídky - část č. 1 předmětu zakázky 

1. Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce výtahů“ 
2. Základní identifikační údaje 
2.1. Zadavatel 

Zadavatelem zakázky je: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
 

IČ:  000839205 

Zastoupené Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou nemocnice  

Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel.: +420 603 251 031 

E-mail: pavlunmilan@centrum.cz 
2.2. Uchazeč 

Název:      
sídlo/místo podnikání/země:  

Tel./fax/e-mail:    
bankovní spojení:  č. účtu:   
IČ:  DIČ:   

osoba oprávněná jednat za uchazeče:  
kontaktní osoba:  
Tel./fax/e-mail::    

 
3. Nabídka uchazeče: 
Nabídková cena za celou část č. 1 v členění: 

Označení předmětu plnění   Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

Čl. III. Části č. 1 
zadávací 
dokumentace 
Cena dle SoD 

Hlavní budova – 
oddělení léčebné 
výživy a stravování 

Osobní výtah OV1   

Osobní výtah OV2   

Nákladní výtah   

Nabídková cena celkem za celou část č. 1: 
 
v Kč bez DPH  ……………………………… v Kč včetně DPH …………………………………. 
(Měna, ve které bude nabídková cena uvedena: Kč - koruna česká zaokrouhlená na celé koruny) 
 
4. Prohlašuji, že do předkládané nabídkové ceny jsem zahrnul veškeré náklady na předmětnou zakázku, 

které vyplývají z dokumentace veřejné zakázky, a z mé znalosti stavu předmětné problematiky. 
5. Prohlašuji, že podaná nabídka je zpracována tak, že forma, provedení a podmínky provozu předmětu 

této veřejné zakázky respektuje a dodržuje veškeré podmínky stanovené všemi částmi zadávací 
dokumentace a informacemi mně známými v době zpracování této nabídky. 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………... 
 
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  …………………………………………………………. 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 3        160428_část_č.2_ZD_ZPŘ_VN 

 
 
Část č. 2.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 2 

předmětu zakázky 
Část č. 2.2 - Krycí list nabídky - část č. 2 předmětu zakázky 

6. Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce výtahů“ 
7. Základní identifikační údaje 
2.1. Zadavatel 

Zadavatelem zakázky je: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
 

IČ:  000839205 

Zastoupené Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou nemocnice  

Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel.: +420 603 251 031 

E-mail: pavlunmilan@centrum.cz 
7.2. Uchazeč 

Název:      

sídlo/místo podnikání/země:  
Tel./fax/e-mail:    
bankovní spojení:  č. účtu:   

IČ:  DIČ:   
osoba oprávněná jednat za uchazeče:  
kontaktní osoba:  

Tel./fax/e-mail::    
 
8. Nabídka uchazeče: 
Nabídková cena za celou část č. 2 v členění: 

Označení předmětu plnění   Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

Čl. III. Části 1 
zadávací 
dokumentace  
Cena dle SoD 

Lékárna Nákladní chodníkový 
výtah   

Nabídková cena celkem za celou část č. 2: 
 
v Kč bez DPH  ……………………………… v Kč včetně DPH …………………………………. 
(Měna, ve které bude nabídková cena uvedena: Kč - koruna česká zaokrouhlená na celé koruny) 
 
9. Prohlašuji, že do předkládané nabídkové ceny jsem zahrnul veškeré náklady na předmětnou zakázku, 

které vyplývají z dokumentace veřejné zakázky, a z mé znalosti stavu předmětné problematiky. 
10. Prohlašuji, že podaná nabídka je zpracována tak, že forma, provedení a podmínky provozu předmětu 

této veřejné zakázky respektuje a dodržuje veškeré podmínky stanovené všemi částmi zadávací 
dokumentace a informacemi mně známými v době zpracování této nabídky. 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………... 
 
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  …………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3        160428_část_č.2_ZD_ZPŘ_VN 

 
 
 
Část č. 2.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 3 

předmětu zakázky 
Část č. 2.3 - Krycí list nabídky - část č. 3 předmětu zakázky 

11. Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce výtahů“ 
12. Základní identifikační údaje 
2.1. Zadavatel 

Zadavatelem zakázky je: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
 

IČ:  000839205 

Zastoupené Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou nemocnice  

Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel.: +420 603 251 031 

E-mail: pavlunmilan@centrum.cz 
12.2. Uchazeč 

Název:      

sídlo/místo podnikání/země:  
Tel./fax/e-mail:    
bankovní spojení:  č. účtu:   

IČ:  DIČ:   
osoba oprávněná jednat za uchazeče:  
kontaktní osoba:  

Tel./fax/e-mail::    
 
13. Nabídka uchazeče: 
Nabídková cena za celou část č. 3 v členění: 

Označení předmětu plnění   Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

Čl. III. Části 1 
zadávací 
dokumentace  
Cena dle SoD 

Budova polikliniky Nákladní výtah lůžkový   

Nabídková cena celkem za celou část č. 3: 
 
v Kč bez DPH  ……………………………… v Kč včetně DPH …………………………………. 
(Měna, ve které bude nabídková cena uvedena: Kč - koruna česká zaokrouhlená na celé koruny) 
 
14. Prohlašuji, že do předkládané nabídkové ceny jsem zahrnul veškeré náklady na předmětnou zakázku, 

které vyplývají z dokumentace veřejné zakázky, a z mé znalosti stavu předmětné problematiky. 
15. Prohlašuji, že podaná nabídka je zpracována tak, že forma, provedení a podmínky provozu předmětu 

této veřejné zakázky respektuje a dodržuje veškeré podmínky stanovené všemi částmi zadávací 
dokumentace a informacemi mně známými v době zpracování této nabídky. 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………... 
 
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  …………………………………………………………. 
 
 



 1 

Část č. 3.1. Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
 

Část č. 3.1  Obchodní podmínky – část č. 1 předmětu 
zakázky 

 
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného jako součást 

nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek 
nemůže uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace. 

 
SMLOUVA O DÍLO č. …… 

 
uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.) 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
Objednatel: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, 

 se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov, 
 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 
 oddíl Pr. vložka 1258, 
 zastoupená: Ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou Nemocnice Vyškov, 
 příspěvková organizace 

ve věcech technických: Ing. Josefem Odrazilem - provozně 
technickým náměstkem ředitele nemocnice – technickým zástupcem 
objednatele 

 IČ:  00839205 
 DIČ:  CZ00839205   
 Telefon: 517 315 100 
 E-mail: seidlova@nemvy.cz 

 
  Zhotovitel:   …………………………………………………………… 
(název a sídlo dle obchodního rejstříku) 
  zapsaný v ….. vedeném u ……, sp. značka ……. 
  Zastoupený: ……………  
  Zástupce ve věcech technických: ……………….. 
  IČ: ………………….  
  DIČ: …………………….  
  Bankovní spojení:  …………………. 
  Číslo účtu: …………………….. 
 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce výtahů“- část č. 1, doplní uchazeč pouze ty údaje, které se vztahují 
k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou 
v nabídce obsaženy. 

 
 
 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 



 2 

1.1. Objednatel se Zhotovitelem uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva) 
s ohledem na to, že nabídka Zhotovitele na zhotovení díla byla Objednatelem vybrána, 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, s názvem „Rekonstrukce výtahů“ - část č. 1, jako 
nejvhodnější. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně provést ve sjednané době, na své 

náklady a na své nebezpečí dílo, a takto provedené dílo předat Objednateli a tomu 
odpovídající závazek Objednatele provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu  
za jeho provedení. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit za podmínek stanovených v této Smlouvě, 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
- část č. 1, v souladu s nabídkou Zhotovitele, a v souladu právními předpisy  
a položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že se s podklady, na které tato Smlouva odkazuje, důkladně seznámil, a má je k 
dispozici. 

2.3. Předmětem díla je: 
− dodávka rekonstrukce výtahů v objektech umístěných v areálu Nemocnice Vyškov.  

Dále se jedná o: 
− Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce každého uvedeného výtahu 

do provozuschopného, bezpečného a odpovídajícího provedení dle podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci předmětné zakázky. 

− Provedení: 
• Pro splnění předmětu díla nezbytných stavebních úprav výtahové šachty a strojovny 

výtahu. 
• Demontáže a ekologická likvidace stávajícího výtahu. 
• Dodávky a montáž nového výtahu včetně všech dokladů nutných k bezpečnému 

provozu výtahu. 
• Přívodu el. energie z rozvodny do strojovny výtahu, včetně platné revize.   

− Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla 
za podmínek uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 

Práce budou realizovány na základě vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací. 
Dodavatel zajistí během realizace maximální omezení prašnosti a hlučnosti při provádění bouracích  
a stavebních prací s ohledem na pacienty, práce budou prováděny za plného provozu zdravotnických 
zařízení.  
2.4. Jedná se o rekonstrukci těchto výtahů 

 Místo plnění  Název výtahu CPV  Počet 
KS 

 Hlavní budova – oddělení léčebné výživy  
a stravování 

Osobní výtah OV1  42416100-6 1 

Osobní výtah OV2 42416100-6 1 
Nákladní výtah 42416100-6 1 

 

2.5. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných strojů, materiálů a zařízení 



 3 

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou montážních a stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

2.6. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v položkovém 
rozpočtu tj. v příloze č. 1 obsaženy, ale o kterých Zhotovitel věděl, nebo podle svých 
odborných znalostí a zkušeností vědět měl, anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu 
provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci 
děl analogického charakteru.  

2.7. Součástí díla je také:  

o zabezpečení veškerých povolení nutných k bezproblémovému průběhu 
a dokončení díla, 

o zřízení, odstranění staveniště a uvedení do původního stavu po dokončení díla,  
o dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů 

potřebných pro realizaci díla,  
o zajištění bezpečnosti všech osob na staveništi a v okolí staveniště, jedná  

se zejména o dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, zohlednění 
bezpečnostních, provozních hygienických požadavků  

o odvoz a likvidace odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného 
nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li touto osobou přímo Zhotovitel, 

o zřízení, rozvody, spotřeba a provoz podružného připojení energií během provádění 
díla, 

o provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, vystavení nutných protokolů, 
atestů případně jiných právních nebo technických dokladů, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla,  

o zajištění potřebných či úřady stanovených opatření nutných k provedení díla, 
o koordinační a kompletační činnost Zhotovitele nad prováděním celého díla, 
o fotodokumentace všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky, 

 
2.8. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem. 

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré práce související s dodávkou a montáží technologie 
výtahů a zprovozněním výtahů nebudou plněny subdodavatelem. Zhotovitel použije  
na tyto práce výhradně vlastní zaměstnance s potřebnou odbornou kvalifikací. 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně a včas provést, a to ve lhůtě nejpozději do 150 

kalendářních dní od uzavření této smlouvy o dílo. Po celou dobu realizace zakázky musí 
být trvale v bezpečném provozu zachovány vždy dva výtahy. 

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto Smlouvou, bude bez vad a nedodělků a budou-li k němu  
ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této Smlouvy, zejména bude-li k němu 
dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto Smlouvou v průběhu provádění 



 4 

díla či při jeho předání.  

 
IV. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na objektu: 

město:   Vyškov,  
ulice:   Purkyňova 421/36, 682 01 Vyškov 
katastrální území:  Vyškov  
budova:   Stravovací provoz  
Zapsaná na LV č. 1524,  
umístěná na pozemku parcela č. 3361, k.ú. Vyškov,  
vlastník Jihomoravský kraj 

 
V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, na ceně za dílo jako ceně smluvní: 

Označení předmětu plnění   Cena díla v Kč 
bez DPH 

Cena díla v Kč 
včetně DPH 

Čl. II. Této SoD 
Hlavní budova – 
oddělení léčebné 
výživy a 
stravování 

Osobní výtah OV1   

Osobní výtah OV2   

Nákladní výtah   
 
Celková cena díla bez DPH:  ……………………….,- Kč* 
(slovy ………………………………)  
K této ceně se připočte DPH ve výši odpovídající platným právním předpisům. 
Celková cena díla včetně DPH:  ……………………….,- Kč    
*Pokyn pro uchazeče: příslušný text pro nabízenou část doplní uchazeč v předepsaném členění podle 
vlastní kalkulace vycházející z přílohy č. 1 této smlouvy Položkový rozpočet. 

 
Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak,  
jak je sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná  
a maximální po celou dobu realizace díla.  
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, 
které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich 
vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně nevyplývají, 
ale jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat,  
a to i na základě zkušeností s prováděním podobných plnění. Jedná se zejména  
o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění 
vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení 
staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid 
průběžný a konečný úklid staveniště, vč. zhotovené stavby, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, povolení případného vývozu, provedení předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech 
dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální 



 5 

pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce 
a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle 
rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. 
 Cenu díla je možno překročit jen pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla proti schválené projektové dokumentaci. Veškeré návrhy na vícepráce, 
změny nebo rozšíření rozsahu díla oproti schválené projektové dokumentaci včetně 
jejich ocenění musí Zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem Objednatele. 
Pro jejich ocenění budou použity položky rozpočtu z nabídky Zhotovitele, u případných 
nových položek budou použity jednotkové ceny v cenové úrovni, odpovídající nabídce. 
Technický zástupce Objednatele návrh prověří a poté předloží Objednateli, který 
v případě, že bude s navrhovanými změnami nebo rozšířením díla souhlasit, návrh 
projedná postupem, který bude v souladu s právní úpravou zadávání veřejných zakázek 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové 
dokumentaci včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku této Smlouvy o dílo. 
Teprve po uzavření písemného dodatku této Smlouvy o dílo může Zhotovitel realizovat 
tyto práce a má právo na jejich úhradu. 

5.2. Objednatel nebude v průběhu plnění díla poskytovat Zhotoviteli zálohy. Cena za dílo 
bude hrazena průběžně na základě dílčích faktur (dále jen faktur), které budou 
vystavené Zhotovitelem na základě zjišťovacího protokolu se soupisem skutečně 
provedených prací nejdříve po dokončení, předání objednateli a uvedení do bezpečného 
provozu jednotlivých výtahů. Zhotovitel bere na vědomí, že zjišťovací protokol se 
soupisem skutečně provedených prací bude vždy potvrzený technickým zástupcem 
Objednatele a bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
Úhrada bude provedena do výše 90 % celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % 
bude uhrazeno po předání a převzetí řádně dokončeného celého díla bez vad a 
nedodělků, nebo po odstranění všech vad uvedených v zápisu o předání a převzetí díla. 

5.3. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. 

5.4. Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného a 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 30 dnů od jeho podpisu. 

5.5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur bude vždy 
technickým dozorem nebo oprávněnou osobou Objednatele podepsaný soupis skutečně 
provedených prací a dodávek. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný či nebude obsahovat soupis provedených prací, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel  
je povinen vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě 
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. 
Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce  
a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým zástupcem Objednatelem.  

5.6. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele. Změna účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy, může 
být změněna pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě. 

5.7. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu ve lhůtách stanovených v § 26 odst. 1 
a 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dodavatel 



 6 

odpovídá Objednateli za škody vzniklé nedodržením této povinnosti stejně jako  
za škody vzniklé Objednateli chybami daňového dokladu, a to zejména škod vzniklých 
nedodržením lhůty pro přiznání k DPH. 

5.8. Součástí ceny díla jsou náklady na servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 
24 měsíců od předání dokončeného díla (rozsah je uvedený v příloze č. 3 této smlouvy). 

 
VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 

pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této Smlouvy.  

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit 
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této Smlouvy, navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před 
škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele 
jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

6.4. Zhotovitel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

 
VII. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVNĚNÍ OBJEDNATELE 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem 
provádění stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které 
obdržel od Objednatele do uzavření této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané 
podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu 
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně 
způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření 
Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření Smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím 
těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto 
Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 
poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu provádění 
díla, bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných 
Objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto 
nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené 
nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. V případě 
porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn od této Smlouvy bez dalšího 
odstoupit. 



 7 

 
VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK  

 
8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek IX, odst. 9.1 této 

Smlouvy) Objednatelem Zhotoviteli vést zejména v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., Ministerstva pro místní rozvoj, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, stavební deník v jednom originále a dvou průpisech. Povinnost vést montážní 
deník končí dnem dokončení montáže popřípadě odstraněním vad a nedodělků.  

8.2. Na Stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subdodavatelů. 
Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené 
právními předpisy a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této 
Smlouvy, zejména stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků, nasazení strojů  
a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních 
učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, události 
mající vliv na provádění díla. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma 
stranám kdykoliv přístupný.   

8.3. Stavební deník vedou Zhotovitelem pověřené osoby – stavbyvedoucí popřípadě jeho 
zástupce. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět dále zástupci Objednatele, osoby 
vykonávající autorský dozor, a další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru 
podle zvláštních právních předpisů. Ve stavebním deníku musí být uveden kontakt 
pověřených osob a jejich podpisový vzor.  

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované 
listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje 
čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu nebo nejpozději následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. 
V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Zápisy do stavebního deníku 
musí být prováděny čitelně a musí být podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.  

8.5. Nesouhlasí-li technický zástupce Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne seznámení s tímto zápisem. 

8.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní 
písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této Smlouvy musí učinit  
a doručit druhé ze smluvních stran. 

 
IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ  

 
9.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel je povinen převzít staveniště. O předání 

staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise, a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm 
se pro účely této Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla. 

9.2. Náklady na zřízení, provozování, zajištění zařízení, údržbu, likvidaci a vyklizení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Jako součást zařízení staveniště zajistí 
Zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit 



 8 

samostatná podružná měřící místa na měření spotřebované energie a vody na vlastní 
náklady. Spotřebované energie a je povinen Zhotovitel uhradit Objednateli. 

9.3. Vstup a vjezd na staveniště musí být v souladu se zásadami organizace výstavby. 

9.4. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností 
třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání 
mimo staveniště. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení 
staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu,  
a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku, jsou zahrnuty v ceně díla. 

9.6. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost za zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh 
prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů  
a techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště. 

9.7. Ke dni předání zhotoveného díla Objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden 
závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace 
dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu.  

 
X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 

uvedeným v projektu, normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož 
i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s předpisy 
souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány  
do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude Objednateli, 
nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem 
prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s hygienickými, 
protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

10.2. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky odpovídající kvality, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, 
zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti 
hluku, úspora energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 
žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci 
díla nepoužije materiály již použité, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich 
použití podle příslušných právních předpisů potřeba. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

 

 

 

10.3. Zhotovitel stanovuje osoby odborně vzdělané a odpovědné za odborné vedení  
při provádění díla: 



 9 

• Osoba provádějící výkon stavbyvedoucího (jméno a příjmení) 
……………………………….. 
Tel: ……………………………….. 
e-mail: ……………………………….. 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 
  
10.4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat technického zástupce Objednatele ke kontrole všech 

prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými,  
a to zápisem ve stavebním deníku 7 dnů předem nebo výjimečně faxem nebo e-mailem 
3 dny předem. V případě, že Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen práce odkrýt  
a umožnit Objednateli provedení dodatečné kontroly s tím, že nese veškeré takto 
vzniklé náklady. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení 
příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést 
Objednatel, případně Objednatel pomocí třetí osoby, na náklady Zhotovitele.  
Při provádění prací na veřejných cestách nebo v jejich sousedství je Zhotovitel povinen 
provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích 
i pracovníků, pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, 
ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré silnice a cesty. 

10.6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  

10.7. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky omezení provádění Stavby uvedené 
v zadávací dokumentaci a v rozhodnutích a opatřeních správních úřadů a dotčených 
organizací, rovněž tak i dohody Zhotovitele s dalšími účastníky procesu výstavby,  
se kterými byl Objednatelem seznámen. 

10.8. Zhotovitel se zavazuje neprodleně z prováděného díla odstranit veškeré materiály  
a výrobky používané v rozporu s technologickými lhůtami a podmínkami stanovenými 
ČSN, ČSN-EN nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, 
systémů nebo výrobků pro jejich použití a montáž a nahradit je jinými. 

10.9. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt specifikovaný v čl. II této Smlouvy  
je v běžném provozu a musí toto zohlednit při provádění díla. Hlučné práce je povinen, 
je-li to možné, provádět mimo hlavní pracovní dobu od 06:00–18:00 h.  

10.10. Jestliže Zhotovitel prokazoval v rámci veřejné zakázky na provedení díla kvalifikaci 
prostřednictvím subdodavatele, je třeba, aby v případě změny tohoto subdodavatele tuto 
změnu před zahájením prací prováděných subdodavatelem Objednatel předem písemně 
odsouhlasil. Zhotovitel je povinen prokázat kvalifikaci nového subdodavatele v rozsahu, 
v jakém byla požadována po původním subdodavateli. 

10.11. Zhotovitel se zavazuje, že: 

− Po celou dobu realizace díla bude udržovat v provozuschopném a bezpečném stavu 
vždy dva výtahy. 

− Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude mít zabezpečenu havarijní 
a vyprošťovací službu nad realizovanými výtahy po dobu 24 h. denně.  

− Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace díla zajištěného servisního technika 
na odstranění poruch a zajištění pojízdnosti výtahů po dobu 24 h. denně.  



 10 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu a zajistit pojízdnost výtahů po dobu 24 h. 
denně do 15 minut od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu bránící bezpečnému provozu výtahů  
do 1 hodiny od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu nebránící bezpečnému provozu výtahů  
do 24 hodin od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Havarijní a vyprošťovací službu bude zabezpečovat: 
− Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa a telefon místa odkud 

bude servisní zásah prováděn) : 
− ………………………………………………………………… 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 

 
 

XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
11.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude mít v době jeho předání, 

a po sjednanou záruční dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
technickými a bezpečnostními normami, a touto Smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. 
Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo je kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných 
vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. 
Za vady vzniklé po předání díla odpovídá Zhotovitel v rámci poskytnuté záruky.  
Pro vyloučení pochybností strany shodně konstatují, že za vadu díla se považuje 
provádění díla takovým způsobem, které je vzhledem k podmínkám vyplývajícím z této 
Smlouvy a objektivním skutečnostem s přihlédnutím k aktuálním znalostem 
v příslušných oborech řešením nevhodným (technicky, ekonomicky či jinak) pro daný 
případ a v jeho důsledku dojde k rozšíření provedených prací či poskytnutých služeb,  
či zvýšení ceny stavby (vč. případů následných víceprací). Zhotovitel poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců ode dne 
předání díla Zhotovitelem. 

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré úkony potřebné pro řádný a bezpečný provoz výtahů 
po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla, a to zejména nutné servisní prohlídky, 
servisní úkony, bezpečnostní prohlídky, revize a ostatní úkony a činnosti zhotovitele 
vyžadované pro bezpečný provoz výtahů bude provádět: 

- Prostřednictvím vlastních zaměstnanců      ano    ne 

- Prostřednictvím subdodavatele        ano    ne 

Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa místa odkud bude 
servisní zásah prováděn) : 

………………………………………………………………… 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 

 

11.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této 
Smlouvy vady díla u Zhotovitele, a to písemnou formou bezodkladně po jejím zjištění. 
V reklamaci musí být popsána vada díla nebo alespoň způsob, jakým se projevuje  
a určen nárok Objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vady 



 11 

díla, a to včetně termínu pro odstranění vady díla Zhotovitelem. Objednatel má právo 
volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

11.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 8 hodin  
od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit práce na odstraňování vady díla  
či jeho části. Z důvodů technických či jiných důvodů hodných zvláštního zřetele mohou 
smluvní strany písemně dohodnout termín odchylně. Termín odstranění vad bude 
písemně sjednán oběma stranami nebo ve lhůtě obvyklé. Nezahájí-li Zhotovitel 
v uvedené lhůtě práce na odstranění vady, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou odborně způsobilou osobu a to na náklady Zhotovitele.    

11.5. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  

11.6. Pokud již v průběhu provádění díla vyjde najevo, že Zhotovitel dílo provádí v rozporu 
s touto Smlouvou a přílohami, které tvoří její nedílnou součást či příslušnými předpisy, 
je Objednatel oprávněn domáhat se okamžitého sjednání nápravy. Tímto není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku vadného provedení 
díla. 

11.7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů resp. pokynů, 
převzatých od Objednatele a Zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, přestože  
je podrobil pečlivému posouzení, nebo na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů 
Objednatele písemně upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich 
použití písemně trval.  

11.8. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným 
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy  
o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.   

11.9. O vzniku každé škody jsou smluvní strany povinny se neprodleně písemně informovat. 

 
XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
12.1. Zhotovitel nejpozději 15 dnů předem oznámí písemně Objednateli, že je dílo připraveno 

k převzetí. Zhotovitel s Objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto 
základě Objednatel svolá včetně dotčených subjektů předávací a přejímací řízení, 
a to nejpozději ke dni, který byl Zhotovitelem označený jako den, ke kterému je dílo 
připraveno k převzetí. 

12.2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení,  
a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou i příslušná 
dokumentace a doklady v rozsahu odst. 12.5. této Smlouvy), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. V případě, že se při přejímání díla 
Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady, není 
Objednatel povinen předávané dílo převzít, ledaže jde o ojedinělé drobné vady 
a nedodělky nebránící bezpečnému užívání díla a jeho provozu. Vadou se pro účely této 
Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektovou dokumentací stavby, touto Smlouvou a obecně závaznými 



 12 

předpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení  
po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  

12.4. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla a lhůtu 
k jejich odstranění, vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným Objednatelem. 
V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá  
či nikoli a seznam příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel.  

12.5. V případě, že je Objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo  
je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, 
prokazuje zásadně Zhotovitel, a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady 
Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli mimo dokumenty uvedené v čl. II bod 2.3 
tyto další doklady: 

− potvrzené záruční listy, 
− veškerá osvědčení a zápisy o zkouškách použitých materiálů,  
− certifikaci použitých materiálů a výrobků, 
− fotodokumentaci všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky. 
− doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění 

pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících,  
− seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 

uhradil více než 10 % z celkové ceny díla, 
− Předávací protokoly výtahů. 
− Revizní zprávy a atesty výtahů. 
− Originál montážního - stavebního deníku. 
− Protokoly o individuální zkoušce výtahů s příslušnými přílohami. 
− Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
− Návod k použití výtahu 

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla 
Objednatelem. 

12.6. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění 
Stavby včetně zhotovené Stavby v souladu s touto Smlouvou. Nebude-li tato povinnost 
splněna, nepovažuje se dílo za řádně ukončené a Objednatel není povinen dílo převzít. 
Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou 
Stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla  
do předchozího stavu. 

Objednatel stanovuje tyto osoby oprávněná jménem objednatele převzít dokončené dílo: 

Ing. Josef Odrazil – provozně technický náměstek ředitele nemocnice 
Tel: 420 517 315 160 
e-mail: odrazil@nemvy.cz 

 
XIII. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

 
13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany tyto, 

ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, 
zajištěnou smluvní pokutou.  



 13 

13.2. V případě nedodržení technologických lhůt a podmínek stanovených ČSN, ČSN-EN 
nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, systémů nebo výrobků 
pro jejich použití a montáž je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den trvání nedodržení každé jednotlivé lhůty 
a podmínky.   

13.3. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla (sjednaných i dílčích termínů 
plnění) dle čl. III smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 25.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Pro případ prodlení Zhotovitele 
se splněním povinnosti odstranit vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla  
ve lhůtě dle čl. XII odst. 12.4 Smlouvy, nebo vady reklamované v záruce v termínu  
dle čl. XI odst. 11.2 Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn uplatnit po Objednateli smluvní 
pokutu, kterou si strany smlouvy sjednaly ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení 
s každou vadou. 

13.4. Pro případ porušení předpisů Zhotovitele v oblasti dodržování předpisů BOZP,  
je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu za tyto porušení: 
nezajištění práce ve výškách 20.000,- Kč/den, 20.000,- Kč za den za každé jiné porušení 
předpisů BOPZ, zejména pak porušení předpisů BOPZ, které by mělo  
za následek ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pohybujících se v blízkosti realizace 
díla.  

13.5. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 
v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo 
poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly strany této Smlouvy smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení za každý  
i započatý den prodlení.  

13.6. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůt servisního zásahu uvedených v příloze č. 3 
této smlouvy se sjednává na 10.000,- Kč bez DPH za každý případ a den prodlení. 

13.7. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůty pro odstranění reklamovaných vad uvedené 
v příloze č. 3 této smlouvy se sjednává na 1.000 Kč bez DPH za každý případ a den 
prodlení. 

13.8. Smluvní pokuta pro případ nedodržení povinnosti uvedené v čl. 14.5. této smlouvy  
se sjednává na 200.000,- Kč bez DPH za každý výtah. 

13.9. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 
XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU 

 
14.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodu uvedených 

v této Smlouvě nebo v Občanském zákoníku.  

14.2. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pro podstatné porušení této 
Smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 



 14 

 prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, 
nebo s plněním dohodnutého dílčího termínu dle harmonogramu delším než 15 
dnů se zaviněním na straně Zhotovitele, 

 provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací, 
 Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl 

písemně upozorněn, ve stanovené lhůtě, 
 prodlení se zahájením prací na předmětu díla více než 1 měsíc po termínu dle  

čl. 3.1. Smlouvy, pokud neexistují objektivní překážky, 
 Zhotovitel opustí Stavbu nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnění 

svých povinností dle Smlouvy.  
 

14.3. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel uvedl v nabídce  
na provádění předmětného díla informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

14.4. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, provede nezávislý 
znalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací cenami dle rozpočtu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude 
provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Objednateli bude v tomto případě 
rozpracované dílo protokolárně předáno včetně podrobného seznamu částí díla a popisu 
stupně jejich rozpracovanosti. 

14.5. V případě, že objednatel uzavře smlouvu na servis výtahů s jiným dodavatelem  
je v den ukončení provádění servisu zhotovitel povinen objednateli poskytnout všechny 
práva a přístupy ke všem částem výtahů včetně kompletní dokumentace. 

 
 

XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

15.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku 
Objednateli a řádného odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí. 

 
XVI. POJIŠTĚNÍ 

 
16.1. Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy,  

že má jako pojistník uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě vykonávanou podnikatelskou činností min. ve výši odpovídající 
za věcné škody a škody na zdraví ve výši min. 5 milionů Kč, přičemž spoluúčast 
Zhotovitele na plnění plynoucího z tohoto pojištění nesmí být vyšší než 2 % pojistné 
částky a pojištění udržovat po celou dobu provádění díla. Na žádost Objednatele  
je Zhotovitel povinen předložit důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá.  

 
XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

17.2. Zástupci smluvních stran potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují,  
že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 



 15 

podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

17.3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 

17.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
Smlouvou. 

17.5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající z této Smlouvy, na třetí osobu. 

17.6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

17.7. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje poskytnutí 
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství  
(§ 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).  

17.8. Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné 
zakázky na základě této smlouvy.  

17.9. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících. 

17.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy (přílohy musí být 
součástí smlouvy předložené v nabídce):  

č. 1 Položkový rozpočet (oceněné všechny části položkové specifikace předmětné 
zakázky, který tvoří část č. 5.1.1 a 5.1.2 Zadávací dokumentace) 

č. 2  Požadované minimální technické parametry – technické, technologické  
a bezpečnostní údaje dodávaného zařízení vyplněná část č. 4.1.1 a 4.1.2 
Zadávací dokumentace (Všechny požadované údaje musí být uchazečem 
uvedeny). 

č. 3 Podmínky záručního servisu 
 

Ve Vyškově dne:      V ……..........    dne: 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
....................................................          .......................................................... 
             Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 
     
(jméno, příjmení a funkce)      (jméno, příjmení a funkce)   
 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč podle nabídky. 



 16 

Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu 
1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání 

dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto: 

1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů  

 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických 
norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných 
(revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních 
předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů: 

 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní 
způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů 
výrobce. 

1.1.3. Havarijní servisní činnost:  

 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. 
navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo 
k ohrožení zdraví či života osob. 

 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie 
nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní 
v roce. 

 

1.1.4. Odstraňování závad: 

 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  
po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení. 

1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:  

 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně. 

1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob: 

 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování 
dopravovaných osob z výtahů 1x ročně. 

2. TERMÍNY PLNĚNÍ, ZPŮSOB OHLAŠOVÁNÍ ZÁVAD 

2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.  

2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným 
časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  
do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení 
prohlídky, nebo pokud nebude narušen provoz nemocnice, je zhotovitel povinen 
odstraňovat závady v pracovních dnech v době od 6:00 do 16:00 hod. 

2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů. 

2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu. 



 17 

2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně 
 ustanovení čl. 2.1.1. 

2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
(revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) 
zkoušek výtahů, který předá objednateli. 

2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu dle pokynů výrobce. 

2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení 
čl. 2.1.1. 

2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam 
použitého materiálu. 

2.4. Poskytování havarijní služby 
2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  

po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních 
oprav. 

2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím 
pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. 
denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 
606 523 820. Zhotovitel je povinen aktualizovat tel. číslo NON-STOP dispečinku tak, 
aby objednatel měl po celou dobu trvání smlouvy možnost kdykoli, tj. 24 hodin denně, 
365 dnů v roce ohlásit jakoukoli závadu a toto hlášení bylo zhotovitelem vzato  
na vědomí. 

Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky. 

2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací 
(servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní 
činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů. 

2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2. 

2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení 
závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách 
materiálu.    

Konec Obchodních podmínek 



 1 

Část č. 3.2. Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
 

Část č. 3.2  Obchodní podmínky – část č. 2 předmětu 
zakázky 

 
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného jako součást 

nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek 
nemůže uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace. 

 
SMLOUVA O DÍLO č. …… 

 
uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.) 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
Objednatel: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, 

 se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov, 
 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 
 oddíl Pr. vložka 1258, 
 zastoupená: Ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou Nemocnice Vyškov, 
 příspěvková organizace 

ve věcech technických: Ing. Josefem Odrazilem - provozně 
technickým náměstkem ředitele nemocnice – technickým zástupcem 
objednatele 

 IČ:  00839205 
 DIČ:  CZ00839205   
 Telefon: 517 315 100 
 E-mail: seidlova@nemvy.cz 

 
  Zhotovitel:   …………………………………………………………… 
(název a sídlo dle obchodního rejstříku) 
  zapsaný v ….. vedeném u ……, sp. značka ……. 
  Zastoupený: ……………  
  Zástupce ve věcech technických: ……………….. 
  IČ: ………………….  
  DIČ: …………………….  
  Bankovní spojení:  …………………. 
  Číslo účtu: …………………….. 
 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce výtahů“- část č. 2, doplní uchazeč pouze ty údaje, které se vztahují 
k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou 
v nabídce obsaženy. 

 
 
 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 



 2 

1.1. Objednatel se Zhotovitelem uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva) 
s ohledem na to, že nabídka Zhotovitele na zhotovení díla byla Objednatelem vybrána, 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, s názvem „Rekonstrukce výtahů“ - část č. 2, jako 
nejvhodnější. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně provést ve sjednané době, na své 

náklady a na své nebezpečí dílo, a takto provedené dílo předat Objednateli a tomu 
odpovídající závazek Objednatele provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu  
za jeho provedení. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit za podmínek stanovených v této Smlouvě, 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
- část č. 2, v souladu s nabídkou Zhotovitele, a v souladu právními předpisy  
a položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že se s podklady, na které tato Smlouva odkazuje, důkladně seznámil, a má je k 
dispozici. 

2.3. Předmětem díla je: 
− dodávka rekonstrukce výtahů v objektech umístěných v areálu Nemocnice Vyškov.  

Dále se jedná o: 
− Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce každého uvedeného výtahu 

do provozuschopného, bezpečného a odpovídajícího provedení dle podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci předmětné zakázky. 

− Provedení: 
• Pro splnění předmětu díla nezbytných stavebních úprav výtahové šachty a strojovny 

výtahu. 
• Demontáže a ekologická likvidace stávajícího výtahu. 
• Dodávky a montáž nového výtahu včetně všech dokladů nutných k bezpečnému 

provozu výtahu. 
• Přívodu el. energie z rozvodny do strojovny výtahu, včetně platné revize.   

− Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla 
za podmínek uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 

Práce budou realizovány na základě vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací. 
Dodavatel zajistí během realizace maximální omezení prašnosti a hlučnosti při provádění bouracích  
a stavebních prací s ohledem na pacienty, práce budou prováděny za plného provozu zdravotnických 
zařízení.  
2.4. Jedná se o rekonstrukci těchto výtahů 

Označení 
samostatné 
části veřejné 
zakázky  

Místo plnění  Název výtahu CPV  Počet KS 

2 Lékárna Nákladní chodníkový výtah 42416100-6 1 

 

 

2.5. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 



 3 

a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných strojů, materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou montážních a stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

2.6. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v položkovém 
rozpočtu tj. v příloze č. 1 obsaženy, ale o kterých Zhotovitel věděl, nebo podle svých 
odborných znalostí a zkušeností vědět měl, anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu 
provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci 
děl analogického charakteru.  

2.7. Součástí díla je také:  

o zabezpečení veškerých povolení nutných k bezproblémovému průběhu 
a dokončení díla, 

o zřízení, odstranění staveniště a uvedení do původního stavu po dokončení díla,  
o dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů 

potřebných pro realizaci díla,  
o zajištění bezpečnosti všech osob na staveništi a v okolí staveniště, jedná  

se zejména o dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, zohlednění 
bezpečnostních, provozních hygienických požadavků  

o odvoz a likvidace odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného 
nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li touto osobou přímo Zhotovitel, 

o zřízení, rozvody, spotřeba a provoz podružného připojení energií během provádění 
díla, 

o provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, vystavení nutných protokolů, 
atestů případně jiných právních nebo technických dokladů, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla,  

o zajištění potřebných či úřady stanovených opatření nutných k provedení díla, 
o koordinační a kompletační činnost Zhotovitele nad prováděním celého díla, 
o fotodokumentace všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky, 

 
2.8. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem. 

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré práce související s dodávkou a montáží technologie 
výtahů a zprovozněním výtahů nebudou plněny subdodavatelem. Zhotovitel použije  
na tyto práce výhradně vlastní zaměstnance s potřebnou odbornou kvalifikací. 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně a včas provést, a to ve lhůtě nejpozději do 120 

kalendářních dní od uzavření této smlouvy o dílo. 

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto Smlouvou, bude bez vad a nedodělků a budou-li k němu  
ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této Smlouvy, zejména bude-li k němu 
dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto Smlouvou v průběhu provádění 



 4 

díla či při jeho předání.  

 
IV. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na objektu: 

město:   Vyškov,  
ulice:   Purkyňova 421/36, 682 01 Vyškov 
katastrální území:  Vyškov  
budova:    Polikliniky  
Zapsaná na LV č. 1524,  
umístěná na pozemku parcela č. 3323/20, k.ú. Vyškov,  
vlastník Jihomoravský kraj 

 
V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, na ceně za dílo jako ceně smluvní: 

Označení předmětu plnění   Cena díla v Kč 
bez DPH 

Cena díla v Kč 
včetně DPH 

Lékárna Nákladní chodníkový 
výtah   

 

 
Celková cena díla bez DPH:  ……………………….,- Kč* 
(slovy ………………………………)  
K této ceně se připočte DPH ve výši odpovídající platným právním předpisům. 
Celková cena díla včetně DPH:  ……………………….,- Kč    
*Pokyn pro uchazeče: příslušný text pro nabízenou část doplní uchazeč v předepsaném členění podle 
vlastní kalkulace vycházející z přílohy č. 1 této smlouvy Položkový rozpočet. 

 
Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak,  
jak je sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná  
a maximální po celou dobu realizace díla.  
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, 
které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich 
vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně nevyplývají, 
ale jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat,  
a to i na základě zkušeností s prováděním podobných plnění. Jedná se zejména  
o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění 
vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení 
staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid 
průběžný a konečný úklid staveniště, vč. zhotovené stavby, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, povolení případného vývozu, provedení předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech 
dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální 
pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce 



 5 

a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle 
rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. 
 Cenu díla je možno překročit jen pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla proti schválené projektové dokumentaci. Veškeré návrhy na vícepráce, 
změny nebo rozšíření rozsahu díla oproti schválené projektové dokumentaci včetně 
jejich ocenění musí Zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem Objednatele. 
Pro jejich ocenění budou použity položky rozpočtu z nabídky Zhotovitele, u případných 
nových položek budou použity jednotkové ceny v cenové úrovni, odpovídající nabídce. 
Technický zástupce Objednatele návrh prověří a poté předloží Objednateli, který 
v případě, že bude s navrhovanými změnami nebo rozšířením díla souhlasit, návrh 
projedná postupem, který bude v souladu s právní úpravou zadávání veřejných zakázek 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové 
dokumentaci včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku této Smlouvy o dílo. 
Teprve po uzavření písemného dodatku této Smlouvy o dílo může Zhotovitel realizovat 
tyto práce a má právo na jejich úhradu.  

5.2. Objednatel nebude v průběhu plnění díla poskytovat Zhotoviteli zálohy. Cena za dílo 
bude hrazena průběžně na základě dílčích faktur (dále jen faktur), které budou 
vystavené Zhotovitelem na základě zjišťovacího protokolu se soupisem skutečně 
provedených prací nejdříve po dokončení, předání objednateli a uvedení do bezpečného 
provozu jednotlivých výtahů. Zhotovitel bere na vědomí, že zjišťovací protokol  
se soupisem skutečně provedených prací bude vždy potvrzený technickým zástupcem 
Objednatele a bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
Úhrada bude provedena do výše 90 % celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % 
bude uhrazeno po předání a převzetí řádně dokončeného celého díla bez vad  
a nedodělků, nebo po odstranění všech vad uvedených v zápisu o předání a převzetí 
díla. 

5.3. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. 

5.4. Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného  
a podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 30 dnů od jeho podpisu. 

5.5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur bude vždy 
technickým dozorem nebo oprávněnou osobou Objednatele podepsaný soupis skutečně 
provedených prací a dodávek. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný či nebude obsahovat soupis provedených prací, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel  
je povinen vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě 
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. 
Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce  
a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým zástupcem Objednatelem.  

5.6. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele. Změna účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy, může 
být změněna pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě. 

5.7. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu ve lhůtách stanovených v § 26 odst. 1 
a 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dodavatel 



 6 

odpovídá Objednateli za škody vzniklé nedodržením této povinnosti stejně jako  
za škody vzniklé Objednateli chybami daňového dokladu, a to zejména škod vzniklých 
nedodržením lhůty pro přiznání k DPH. 

5.8. Součástí ceny díla jsou náklady na servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 
24 měsíců od předání dokončeného díla (rozsah je uvedený v příloze č. 3 této smlouvy). 

 
VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 

pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této Smlouvy.  

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit 
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této Smlouvy, navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před 
škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele 
jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

6.4. Zhotovitel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

 
VII. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVNĚNÍ OBJEDNATELE 
 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem 
provádění stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které 
obdržel od Objednatele do uzavření této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané 
podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu 
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně 
způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření 
Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření Smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím 
těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto 
Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 
poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu provádění 
díla, bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných 
Objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto 
nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené 
nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. V případě 



 7 

porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn od této Smlouvy bez dalšího 
odstoupit. 

 
VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK  

 
8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek IX, odst. 9.1 této 

Smlouvy) Objednatelem Zhotoviteli vést zejména v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., Ministerstva pro místní rozvoj, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, stavební deník v jednom originále a dvou průpisech. Povinnost vést montážní 
deník končí dnem dokončení montáže popřípadě odstraněním vad a nedodělků.  

8.2. Na Stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subdodavatelů. 
Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené 
právními předpisy a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této 
Smlouvy, zejména stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků, nasazení strojů  
a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních 
učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, události 
mající vliv na provádění díla. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma 
stranám kdykoliv přístupný.   

8.3. Stavební deník vedou Zhotovitelem pověřené osoby – stavbyvedoucí popřípadě jeho 
zástupce. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět dále zástupci Objednatele, osoby 
vykonávající autorský dozor, a další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru 
podle zvláštních právních předpisů. Ve stavebním deníku musí být uveden kontakt 
pověřených osob a jejich podpisový vzor.  

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované 
listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje 
čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu nebo nejpozději následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. 
V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Zápisy do stavebního deníku 
musí být prováděny čitelně a musí být podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.  

8.5. Nesouhlasí-li technický zástupce Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne seznámení s tímto zápisem. 

8.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní 
písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této Smlouvy musí učinit  
a doručit druhé ze smluvních stran. 

 
IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ  

 
9.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel je povinen převzít staveniště. O předání 

staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise, a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm 
se pro účely této Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla. 



 8 

9.2. Náklady na zřízení, provozování, zajištění zařízení, údržbu, likvidaci a vyklizení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Jako součást zařízení staveniště zajistí 
Zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit 
samostatná podružná měřící místa na měření spotřebované energie a vody na vlastní 
náklady. Spotřebované energie a je povinen Zhotovitel uhradit Objednateli. 

9.3. Vstup a vjezd na staveniště musí být v souladu se zásadami organizace výstavby. 

9.4. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností 
třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání 
mimo staveniště. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení 
staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu,  
a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku, jsou zahrnuty v ceně díla. 

9.6. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost za zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh 
prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů  
a techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště. 

9.7. Ke dni předání zhotoveného díla Objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden 
závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace 
dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu.  

 
X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 

uvedeným v projektu, normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož 
i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s předpisy 
souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány  
do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude Objednateli, 
nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem 
prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s hygienickými, 
protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

10.2. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky odpovídající kvality, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, 
zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti 
hluku, úspora energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 
žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci 
díla nepoužije materiály již použité, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich 
použití podle příslušných právních předpisů potřeba. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

 
10.3. Zhotovitel stanovuje osoby odborně vzdělané a odpovědné za odborné vedení  

při provádění díla: 



 9 

• Osoba provádějící výkon stavbyvedoucího (jméno a příjmení) 
……………………………….. 
Tel: ……………………………….. 
e-mail: ……………………………….. 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 
  
10.4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat technického zástupce Objednatele ke kontrole všech 

prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými,  
a to zápisem ve stavebním deníku 7 dnů předem nebo výjimečně faxem nebo e-mailem 
3 dny předem. V případě, že Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen práce odkrýt  
a umožnit Objednateli provedení dodatečné kontroly s tím, že nese veškeré takto 
vzniklé náklady. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení 
příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést 
Objednatel, případně Objednatel pomocí třetí osoby, na náklady Zhotovitele.  
Při provádění prací na veřejných cestách nebo v jejich sousedství je Zhotovitel povinen 
provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích 
i pracovníků, pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, 
ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré silnice a cesty. 

10.6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  

10.7. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky omezení provádění Stavby uvedené 
v zadávací dokumentaci a v rozhodnutích a opatřeních správních úřadů a dotčených 
organizací, rovněž tak i dohody Zhotovitele s dalšími účastníky procesu výstavby,  
se kterými byl Objednatelem seznámen. 

10.8. Zhotovitel se zavazuje neprodleně z prováděného díla odstranit veškeré materiály  
a výrobky používané v rozporu s technologickými lhůtami a podmínkami stanovenými 
ČSN, ČSN-EN nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, 
systémů nebo výrobků pro jejich použití a montáž a nahradit je jinými. 

10.9. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt specifikovaný v čl. II této Smlouvy  
je v běžném provozu a musí toto zohlednit při provádění díla. Hlučné práce je povinen, 
je-li to možné, provádět mimo hlavní pracovní dobu od 06:00–18:00 h.  

10.10. Jestliže Zhotovitel prokazoval v rámci veřejné zakázky na provedení díla kvalifikaci 
prostřednictvím subdodavatele, je třeba, aby v případě změny tohoto subdodavatele tuto 
změnu před zahájením prací prováděných subdodavatelem Objednatel předem písemně 
odsouhlasil. Zhotovitel je povinen prokázat kvalifikaci nového subdodavatele v rozsahu, 
v jakém byla požadována po původním subdodavateli. 

10.11. Zhotovitel se zavazuje, že: 

− Po celou dobu realizace díla bude udržovat v provozuschopném a bezpečném stavu 
vždy dva výtahy. 

− Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude mít zabezpečenu havarijní 
a vyprošťovací službu nad realizovanými výtahy po dobu 24 h. denně.  

− Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace díla zajištěného servisního technika 
na odstranění poruch a zajištění pojízdnosti výtahů po dobu 24 h. denně.  



 10 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu a zajistit pojízdnost výtahů po dobu 24 h. 
denně do 15 minut od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu bránící bezpečnému provozu výtahů  
do 1 hodiny od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu nebránící bezpečnému provozu výtahů  
do 24 hodin od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Havarijní a vyprošťovací službu bude zabezpečovat: 
− Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa a telefon místa odkud 

bude servisní zásah prováděn) : 
− ………………………………………………………………… 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 

 
 

XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
11.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude mít v době jeho předání, 

a po sjednanou záruční dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
technickými a bezpečnostními normami, a touto Smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. 
Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo je kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných 
vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. 
Za vady vzniklé po předání díla odpovídá Zhotovitel v rámci poskytnuté záruky.  
Pro vyloučení pochybností strany shodně konstatují, že za vadu díla se považuje 
provádění díla takovým způsobem, které je vzhledem k podmínkám vyplývajícím z této 
Smlouvy a objektivním skutečnostem s přihlédnutím k aktuálním znalostem 
v příslušných oborech řešením nevhodným (technicky, ekonomicky či jinak) pro daný 
případ a v jeho důsledku dojde k rozšíření provedených prací či poskytnutých služeb,  
či zvýšení ceny stavby (vč. případů následných víceprací). Zhotovitel poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců ode dne 
předání díla Zhotovitelem. 

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré úkony potřebné pro řádný a bezpečný provoz výtahů 
po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla, a to zejména nutné servisní prohlídky, 
servisní úkony, bezpečnostní prohlídky, revize a ostatní úkony a činnosti zhotovitele 
vyžadované pro bezpečný provoz výtahů bude provádět: 

- Prostřednictvím vlastních zaměstnanců      ano    ne 

- Prostřednictvím subdodavatele        ano    ne 

Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa místa odkud bude 
servisní zásah prováděn) : 

………………………………………………………………… 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 

 

11.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této 
Smlouvy vady díla u Zhotovitele, a to písemnou formou bezodkladně po jejím zjištění. 
V reklamaci musí být popsána vada díla nebo alespoň způsob, jakým se projevuje  
a určen nárok Objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vady 



 11 

díla, a to včetně termínu pro odstranění vady díla Zhotovitelem. Objednatel má právo 
volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

11.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 8 hodin  
od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit práce na odstraňování vady díla  
či jeho části. Z důvodů technických či jiných důvodů hodných zvláštního zřetele mohou 
smluvní strany písemně dohodnout termín odchylně. Termín odstranění vad bude 
písemně sjednán oběma stranami nebo ve lhůtě obvyklé. Nezahájí-li Zhotovitel 
v uvedené lhůtě práce na odstranění vady, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou odborně způsobilou osobu a to na náklady Zhotovitele.    

11.5. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  

11.6. Pokud již v průběhu provádění díla vyjde najevo, že Zhotovitel dílo provádí v rozporu 
s touto Smlouvou a přílohami, které tvoří její nedílnou součást či příslušnými předpisy, 
je Objednatel oprávněn domáhat se okamžitého sjednání nápravy. Tímto není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku vadného provedení 
díla. 

11.7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů resp. pokynů, 
převzatých od Objednatele a Zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, přestože  
je podrobil pečlivému posouzení, nebo na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů 
Objednatele písemně upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich 
použití písemně trval.  

11.8. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným 
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy  
o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.   

11.9. O vzniku každé škody jsou smluvní strany povinny se neprodleně písemně informovat. 

 
XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
12.1. Zhotovitel nejpozději 15 dnů předem oznámí písemně Objednateli, že je dílo připraveno 

k převzetí. Zhotovitel s Objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto 
základě Objednatel svolá včetně dotčených subjektů předávací a přejímací řízení, 
a to nejpozději ke dni, který byl Zhotovitelem označený jako den, ke kterému je dílo 
připraveno k převzetí. 

12.2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení,  
a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou i příslušná 
dokumentace a doklady v rozsahu odst. 12.5. této Smlouvy), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. V případě, že se při přejímání díla 
Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady, není 
Objednatel povinen předávané dílo převzít, ledaže jde o ojedinělé drobné vady 
a nedodělky nebránící bezpečnému užívání díla a jeho provozu. Vadou se pro účely této 
Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektovou dokumentací stavby, touto Smlouvou a obecně závaznými 



 12 

předpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení  
po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  

12.4. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla a lhůtu 
k jejich odstranění, vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným Objednatelem. 
V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá  
či nikoli a seznam příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel.  

12.5. V případě, že je Objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo  
je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, 
prokazuje zásadně Zhotovitel, a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady 
Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli mimo dokumenty uvedené v čl. II bod 2.3 
tyto další doklady: 

− potvrzené záruční listy, 
− veškerá osvědčení a zápisy o zkouškách použitých materiálů,  
− certifikaci použitých materiálů a výrobků, 
− fotodokumentaci všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky. 
− doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění 

pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících,  
− seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 

uhradil více než 10 % z celkové ceny díla, 
− Předávací protokoly výtahů. 
− Revizní zprávy a atesty výtahů. 
− Originál montážního - stavebního deníku. 
− Protokoly o individuální zkoušce výtahů s příslušnými přílohami. 
− Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
− Návod k použití výtahu 

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla 
Objednatelem. 

12.6. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění 
Stavby včetně zhotovené Stavby v souladu s touto Smlouvou. Nebude-li tato povinnost 
splněna, nepovažuje se dílo za řádně ukončené a Objednatel není povinen dílo převzít. 
Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou 
Stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla  
do předchozího stavu. 

Objednatel stanovuje tyto osoby oprávněná jménem objednatele převzít dokončené dílo: 

Ing. Josef Odrazil – provozně technický náměstek ředitele nemocnice 
Tel: 420 517 315 160 
e-mail: odrazil@nemvy.cz 

 
XIII. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

 
13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany tyto, 

ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, 
zajištěnou smluvní pokutou.  



 13 

13.2. V případě nedodržení technologických lhůt a podmínek stanovených ČSN, ČSN-EN 
nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, systémů nebo výrobků 
pro jejich použití a montáž je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den trvání nedodržení každé jednotlivé lhůty 
a podmínky.   

13.3. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla (sjednaných i dílčích termínů 
plnění) dle čl. III smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 25.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Pro případ prodlení Zhotovitele 
se splněním povinnosti odstranit vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla  
ve lhůtě dle čl. XII odst. 12.4 Smlouvy, nebo vady reklamované v záruce v termínu  
dle čl. XI odst. 11.2 Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn uplatnit po Objednateli smluvní 
pokutu, kterou si strany smlouvy sjednaly ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení 
s každou vadou. 

13.4. Pro případ porušení předpisů Zhotovitele v oblasti dodržování předpisů BOZP,  
je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu za tyto porušení: 
nezajištění práce ve výškách 20.000,- Kč/den, 20.000,- Kč za den za každé jiné porušení 
předpisů BOPZ, zejména pak porušení předpisů BOPZ, které by mělo  
za následek ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pohybujících se v blízkosti realizace 
díla.  

13.5. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 
v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo 
poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly strany této Smlouvy smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení za každý  
i započatý den prodlení.  

13.6. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůt servisního zásahu uvedených v příloze č. 3 
této smlouvy se sjednává na 10.000,- Kč bez DPH za každý případ a den prodlení. 

13.7. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůty pro odstranění reklamovaných vad uvedené 
v příloze č. 3 této smlouvy se sjednává na 1.000 Kč bez DPH za každý případ a den 
prodlení. 

13.8. Smluvní pokuta pro případ nedodržení povinnosti uvedené v čl. 14.5. této smlouvy  
se sjednává na 200.000,- Kč bez DPH za každý výtah. 

13.9. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 
XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU 

 
14.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodu uvedených 

v této Smlouvě nebo v Občanském zákoníku.  

14.2. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pro podstatné porušení této 
Smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 



 14 

 prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, 
nebo s plněním dohodnutého dílčího termínu dle harmonogramu delším než 15 
dnů se zaviněním na straně Zhotovitele, 

 provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací, 
 Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl 

písemně upozorněn, ve stanovené lhůtě, 
 prodlení se zahájením prací na předmětu díla více než 1 měsíc po termínu dle  

čl. 3.1. Smlouvy, pokud neexistují objektivní překážky, 
 Zhotovitel opustí Stavbu nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnění 

svých povinností dle Smlouvy.  
 

14.3. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel uvedl v nabídce  
na provádění předmětného díla informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

14.4. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, provede nezávislý 
znalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací cenami dle rozpočtu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude 
provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Objednateli bude v tomto případě 
rozpracované dílo protokolárně předáno včetně podrobného seznamu částí díla a popisu 
stupně jejich rozpracovanosti. 

14.5. V případě, že objednatel uzavře smlouvu na servis výtahů s jiným dodavatelem  
je v den ukončení provádění servisu zhotovitel povinen objednateli poskytnout všechny 
práva a přístupy ke všem částem výtahů včetně kompletní dokumentace. 

 
 

XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

15.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku 
Objednateli a řádného odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí. 

 
XVI. POJIŠTĚNÍ 

 
16.1. Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy,  

že má jako pojistník uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě vykonávanou podnikatelskou činností min. ve výši odpovídající 
za věcné škody a škody na zdraví ve výši min. 5 milionů Kč, přičemž spoluúčast 
Zhotovitele na plnění plynoucího z tohoto pojištění nesmí být vyšší než 2 % pojistné 
částky a pojištění udržovat po celou dobu provádění díla. Na žádost Objednatele  
je Zhotovitel povinen předložit důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá.  

 
XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

17.2. Zástupci smluvních stran potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují,  
že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 



 15 

podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

17.3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 

17.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
Smlouvou. 

17.5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající z této Smlouvy, na třetí osobu. 

17.6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

17.7. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje poskytnutí 
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství  
(§ 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).  

17.8. Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné 
zakázky na základě této smlouvy.  

17.9. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících. 

17.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy (přílohy musí být 
součástí smlouvy předložené v nabídce):  

č. 1 Položkový rozpočet (oceněné všechny části položkové specifikace předmětné 
zakázky, který tvoří část č. 5.2 Zadávací dokumentace) 

č. 2  Požadované minimální technické parametry – technické, technologické  
a bezpečnostní údaje dodávaného zařízení vyplněná část č. 4.2 Zadávací 
dokumentace (Všechny požadované údaje musí být uchazečem uvedeny). 

č. 3 Podmínky záručního servisu 
 

 
 
Ve Vyškově dne:      V ……..........    dne: 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
....................................................          .......................................................... 
             Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 
     
(jméno, příjmení a funkce)      (jméno, příjmení a funkce)   
 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč podle nabídky. 



 16 

Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu 
1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání 

dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto: 

1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů  

 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických 
norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných 
(revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních 
předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů: 

 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní 
způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů 
výrobce. 

1.1.3. Havarijní servisní činnost:  

 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. 
navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo 
k ohrožení zdraví či života osob. 

 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie 
nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní 
v roce. 

 

1.1.4. Odstraňování závad: 

 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  
po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení. 

1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:  

 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně. 

1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob: 

 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování 
dopravovaných osob z výtahů 1x ročně. 

2. TERMÍNY PLNĚNÍ, ZPŮSOB OHLAŠOVÁNÍ ZÁVAD 

2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.  

2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným 
časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  
do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení 
prohlídky, nebo pokud nebude narušen provoz nemocnice, je zhotovitel povinen 
odstraňovat závady v pracovních dnech v době od 6:00 do 16:00 hod. 

2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů. 

2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu. 



 17 

2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně 
 ustanovení čl. 2.1.1. 

2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
(revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) 
zkoušek výtahů, který předá objednateli. 

2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu dle pokynů výrobce. 

2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení 
čl. 2.1.1. 

2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam 
použitého materiálu. 

2.4. Poskytování havarijní služby 
2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  

po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních 
oprav. 

2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím 
pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. 
denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 
606 523 820. Zhotovitel je povinen aktualizovat tel. číslo NON-STOP dispečinku tak, 
aby objednatel měl po celou dobu trvání smlouvy možnost kdykoli, tj. 24 hodin denně, 
365 dnů v roce ohlásit jakoukoli závadu a toto hlášení bylo zhotovitelem vzato  
na vědomí. 

Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky. 

2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací 
(servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní 
činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů. 

2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2. 

2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení 
závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách 
materiálu.    

Konec Obchodních podmínek 



 1 

Část č. 3.3. Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
 

Část č. 3.3  Obchodní podmínky – část č. 1 předmětu 
zakázky 

 
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného jako součást 

nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek 
nemůže uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace. 

 
SMLOUVA O DÍLO č. …… 

 
uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.) 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
Objednatel: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, 

 se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov, 
 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 
 oddíl Pr. vložka 1258, 
 zastoupená: Ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou Nemocnice Vyškov, 
 příspěvková organizace 

ve věcech technických: Ing. Josefem Odrazilem - provozně 
technickým náměstkem ředitele nemocnice – technickým zástupcem 
objednatele 

 IČ:  00839205 
 DIČ:  CZ00839205   
 Telefon: 517 315 100 
 E-mail: seidlova@nemvy.cz 

 
  Zhotovitel:   …………………………………………………………… 
(název a sídlo dle obchodního rejstříku) 
  zapsaný v ….. vedeném u ……, sp. značka ……. 
  Zastoupený: ……………  
  Zástupce ve věcech technických: ……………….. 
  IČ: ………………….  
  DIČ: …………………….  
  Bankovní spojení:  …………………. 
  Číslo účtu: …………………….. 
 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce výtahů“- část č. 3, doplní uchazeč pouze ty údaje, které se vztahují 
k charakteru jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou 
v nabídce obsaženy. 

 
 
 

 
 



 2 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Objednatel se Zhotovitelem uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva) 

s ohledem na to, že nabídka Zhotovitele na zhotovení díla byla Objednatelem vybrána, 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, s názvem „Rekonstrukce výtahů“ - část č. 3, jako 
nejvhodnější. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně provést ve sjednané době, na své 

náklady a na své nebezpečí dílo, a takto provedené dílo předat Objednateli a tomu 
odpovídající závazek Objednatele provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu  
za jeho provedení. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit za podmínek stanovených v této Smlouvě, 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce výtahů“ 
- část č. 3, v souladu s nabídkou Zhotovitele, a v souladu právními předpisy  
a položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že se s podklady, na které tato Smlouva odkazuje, důkladně seznámil, a má je k 
dispozici. 

2.3. Předmětem díla je: 
− dodávka rekonstrukce výtahů v objektech umístěných v areálu Nemocnice Vyškov.  

Dále se jedná o: 
− Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce každého uvedeného výtahu 

do provozuschopného, bezpečného a odpovídajícího provedení dle podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci předmětné zakázky. 

− Provedení: 
• Pro splnění předmětu díla nezbytných stavebních úprav výtahové šachty a strojovny 

výtahu. 
• Demontáže a ekologická likvidace stávajícího výtahu. 
• Dodávky a montáž nového výtahu včetně všech dokladů nutných k bezpečnému 

provozu výtahu. 
• Přívodu el. energie z rozvodny do strojovny výtahu, včetně platné revize.   

− Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla 
za podmínek uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 

Práce budou realizovány na základě vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací. 
Dodavatel zajistí během realizace maximální omezení prašnosti a hlučnosti při provádění bouracích  
a stavebních prací s ohledem na pacienty, práce budou prováděny za plného provozu zdravotnických 
zařízení.  
2.4. Jedná se o rekonstrukci těchto výtahů 

 Místo plnění  Název výtahu CPV  Počet KS 

 Budova polikliniky Nákladní výtah lůžkový 42416100-6 1 

 

 



 3 

 

2.5. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných strojů, materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou montážních a stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

2.6. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v položkovém 
rozpočtu tj. v příloze č. 1 obsaženy, ale o kterých Zhotovitel věděl, nebo podle svých 
odborných znalostí a zkušeností vědět měl, anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu 
provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci 
děl analogického charakteru.  

2.7. Součástí díla je také:  

o zabezpečení veškerých povolení nutných k bezproblémovému průběhu 
a dokončení díla, 

o zřízení, odstranění staveniště a uvedení do původního stavu po dokončení díla,  
o dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů 

potřebných pro realizaci díla,  
o zajištění bezpečnosti všech osob na staveništi a v okolí staveniště, jedná  

se zejména o dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, zohlednění 
bezpečnostních, provozních hygienických požadavků  

o odvoz a likvidace odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného 
nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné 
k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li touto osobou přímo Zhotovitel, 

o zřízení, rozvody, spotřeba a provoz podružného připojení energií během provádění 
díla, 

o provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, vystavení nutných protokolů, 
atestů případně jiných právních nebo technických dokladů, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla,  

o zajištění potřebných či úřady stanovených opatření nutných k provedení díla, 
o koordinační a kompletační činnost Zhotovitele nad prováděním celého díla, 
o fotodokumentace všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky, 

 
2.8. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem. 

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré práce související s dodávkou a montáží technologie 
výtahů a zprovozněním výtahů nebudou plněny subdodavatelem. Zhotovitel použije  
na tyto práce výhradně vlastní zaměstnance s potřebnou odbornou kvalifikací. 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně a včas provést, a to ve lhůtě nejpozději do 120 

kalendářních dní od uzavření této smlouvy o dílo.  

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto Smlouvou, bude bez vad a nedodělků a budou-li k němu  



 4 

ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle této Smlouvy, zejména bude-li k němu 
dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto Smlouvou v průběhu provádění 
díla či při jeho předání.  

 
IV. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na objektu: 

město:   Vyškov,  
ulice:    Purkyňova 421/36, 682 01 Vyškov 
katastrální území:   Vyškov  
budova:    Polikliniky  
Zapsaná na LV č. 1524,  
umístěná na pozemku parcela č. 3323/20, k.ú. Vyškov,  
vlastník Jihomoravský kraj 

 
V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, na ceně za dílo jako ceně smluvní: 

Označení předmětu plnění   Cena díla v Kč 
bez DPH 

Cena díla v Kč 
včetně DPH 

Budova polikliniky Nákladní výtah lůžkový   

 
Celková cena díla bez DPH:  ……………………….,- Kč* 
(slovy ………………………………)  
K této ceně se připočte DPH ve výši odpovídající platným právním předpisům. 
Celková cena díla včetně DPH:  ……………………….,- Kč    
*Pokyn pro uchazeče: příslušný text pro nabízenou část doplní uchazeč v předepsaném členění podle 
vlastní kalkulace vycházející z přílohy č. 1 této smlouvy Položkový rozpočet. 

 
Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak,  
jak je sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná  
a maximální po celou dobu realizace díla.  
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, 
které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich 
vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně nevyplývají, 
ale jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat,  
a to i na základě zkušeností s prováděním podobných plnění. Jedná se zejména  
o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění 
vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení 
staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid 
průběžný a konečný úklid staveniště, vč. zhotovené stavby, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, povolení případného vývozu, provedení předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech 
dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální 
pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce 



 5 

a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle 
rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. 
 Cenu díla je možno překročit jen pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření 
předmětu díla proti schválené projektové dokumentaci. Veškeré návrhy na vícepráce, 
změny nebo rozšíření rozsahu díla oproti schválené projektové dokumentaci včetně 
jejich ocenění musí Zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem Objednatele. 
Pro jejich ocenění budou použity položky rozpočtu z nabídky Zhotovitele, u případných 
nových položek budou použity jednotkové ceny v cenové úrovni, odpovídající nabídce. 
Technický zástupce Objednatele návrh prověří a poté předloží Objednateli, který 
v případě, že bude s navrhovanými změnami nebo rozšířením díla souhlasit, návrh 
projedná postupem, který bude v souladu s právní úpravou zadávání veřejných zakázek 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové 
dokumentaci včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku této Smlouvy o dílo. 
Teprve po uzavření písemného dodatku této Smlouvy o dílo může Zhotovitel realizovat 
tyto práce a má právo na jejich úhradu.  

5.2. Objednatel nebude v průběhu plnění díla poskytovat Zhotoviteli zálohy. Cena za dílo 
bude hrazena průběžně na základě dílčích faktur (dále jen faktur), které budou 
vystavené Zhotovitelem na základě zjišťovacího protokolu se soupisem skutečně 
provedených prací nejdříve po dokončení, předání objednateli a uvedení do bezpečného 
provozu jednotlivých výtahů. Zhotovitel bere na vědomí, že zjišťovací protokol  
se soupisem skutečně provedených prací bude vždy potvrzený technickým zástupcem 
Objednatele a bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 
Úhrada bude provedena do výše 90 % celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % 
bude uhrazeno po předání a převzetí řádně dokončeného celého díla bez vad  
a nedodělků, nebo po odstranění všech vad uvedených v zápisu o předání a převzetí 
díla. 

5.3. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. 

5.4. Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel na základě oboustranně odsouhlaseného  
a podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 30 dnů od jeho podpisu. 

5.5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur bude vždy 
technickým dozorem nebo oprávněnou osobou Objednatele podepsaný soupis skutečně 
provedených prací a dodávek. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný či nebude obsahovat soupis provedených prací, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel  
je povinen vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě 
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. 
Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce  
a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým zástupcem Objednatelem.  

5.6. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele. Změna účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy, může 
být změněna pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě. 

5.7. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu ve lhůtách stanovených v § 26 odst. 1 
a 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Dodavatel 



 6 

odpovídá Objednateli za škody vzniklé nedodržením této povinnosti stejně jako  
za škody vzniklé Objednateli chybami daňového dokladu, a to zejména škod vzniklých 
nedodržením lhůty pro přiznání k DPH. 

5.8. Součástí ceny díla jsou náklady na servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 
24 měsíců od předání dokončeného díla (rozsah je uvedený v příloze č. 3 této smlouvy). 

 
VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 
6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 

pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této Smlouvy.  

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit 
v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této Smlouvy, navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před 
škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele 
jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

6.4. Zhotovitel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

 
VII. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVNĚNÍ OBJEDNATELE 
 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem 
provádění stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které 
obdržel od Objednatele do uzavření této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané 
podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu 
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně 
způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření 
Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření Smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím 
těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto 
Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku 
poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu provádění 
díla, bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných 
Objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto 
nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené 
nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. V případě 



 7 

porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn od této Smlouvy bez dalšího 
odstoupit. 

 
VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK  

 
8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek IX, odst. 9.1 této 

Smlouvy) Objednatelem Zhotoviteli vést zejména v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., Ministerstva pro místní rozvoj, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, stavební deník v jednom originále a dvou průpisech. Povinnost vést montážní 
deník končí dnem dokončení montáže popřípadě odstraněním vad a nedodělků.  

8.2. Na Stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací subdodavatelů. 
Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené 
právními předpisy a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této 
Smlouvy, zejména stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků, nasazení strojů  
a dopravních prostředků, časovém postupu prací, kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, opatřeních 
učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, události 
mající vliv na provádění díla. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma 
stranám kdykoliv přístupný.   

8.3. Stavební deník vedou Zhotovitelem pověřené osoby – stavbyvedoucí popřípadě jeho 
zástupce. Záznamy do nich jsou oprávněni provádět dále zástupci Objednatele, osoby 
vykonávající autorský dozor, a další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru 
podle zvláštních právních předpisů. Ve stavebním deníku musí být uveden kontakt 
pověřených osob a jejich podpisový vzor.  

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované 
listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje 
čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu nebo nejpozději následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. 
V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Zápisy do stavebního deníku 
musí být prováděny čitelně a musí být podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.  

8.5. Nesouhlasí-li technický zástupce Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne seznámení s tímto zápisem. 

8.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní 
písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této Smlouvy musí učinit  
a doručit druhé ze smluvních stran. 

 
IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ  

 
9.1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel je povinen převzít staveniště. O předání 

staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise, a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm 
se pro účely této Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla. 



 8 

9.2. Náklady na zřízení, provozování, zajištění zařízení, údržbu, likvidaci a vyklizení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Jako součást zařízení staveniště zajistí 
Zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit 
samostatná podružná měřící místa na měření spotřebované energie a vody na vlastní 
náklady. Spotřebované energie a je povinen Zhotovitel uhradit Objednateli. 

9.3. Vstup a vjezd na staveniště musí být v souladu se zásadami organizace výstavby. 

9.4. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen 
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností 
třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání 
mimo staveniště. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení 
staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu,  
a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku, jsou zahrnuty v ceně díla. 

9.6. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi 
výhradní odpovědnost za zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh 
prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů  
a techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště. 

9.7. Ke dni předání zhotoveného díla Objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden 
závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace 
dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu.  

 
X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 

uvedeným v projektu, normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož 
i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s předpisy 
souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány  
do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, bude Objednateli, 
nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem 
prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s hygienickými, 
protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

10.2. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky odpovídající kvality, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, 
zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti 
hluku, úspora energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije 
žádný materiál, o kterém je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci 
díla nepoužije materiály již použité, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich 
použití podle příslušných právních předpisů potřeba. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

 
10.3. Zhotovitel stanovuje osoby odborně vzdělané a odpovědné za odborné vedení  

při provádění díla: 



 9 

• Osoba provádějící výkon stavbyvedoucího (jméno a příjmení) 
……………………………….. 
Tel: ……………………………….. 
e-mail: ……………………………….. 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 
  
10.4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat technického zástupce Objednatele ke kontrole všech 

prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými,  
a to zápisem ve stavebním deníku 7 dnů předem nebo výjimečně faxem nebo e-mailem 
3 dny předem. V případě, že Zhotovitel tento závazek nesplní, je povinen práce odkrýt  
a umožnit Objednateli provedení dodatečné kontroly s tím, že nese veškeré takto 
vzniklé náklady. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení 
příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést 
Objednatel, případně Objednatel pomocí třetí osoby, na náklady Zhotovitele.  
Při provádění prací na veřejných cestách nebo v jejich sousedství je Zhotovitel povinen 
provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích 
i pracovníků, pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, 
ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré silnice a cesty. 

10.6. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.  

10.7. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky omezení provádění Stavby uvedené 
v zadávací dokumentaci a v rozhodnutích a opatřeních správních úřadů a dotčených 
organizací, rovněž tak i dohody Zhotovitele s dalšími účastníky procesu výstavby,  
se kterými byl Objednatelem seznámen. 

10.8. Zhotovitel se zavazuje neprodleně z prováděného díla odstranit veškeré materiály  
a výrobky používané v rozporu s technologickými lhůtami a podmínkami stanovenými 
ČSN, ČSN-EN nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, 
systémů nebo výrobků pro jejich použití a montáž a nahradit je jinými. 

10.9. Zhotovitel bere na vědomí, že objekt specifikovaný v čl. II této Smlouvy  
je v běžném provozu a musí toto zohlednit při provádění díla. Hlučné práce je povinen, 
je-li to možné, provádět mimo hlavní pracovní dobu od 06:00–18:00 h.  

10.10. Jestliže Zhotovitel prokazoval v rámci veřejné zakázky na provedení díla kvalifikaci 
prostřednictvím subdodavatele, je třeba, aby v případě změny tohoto subdodavatele tuto 
změnu před zahájením prací prováděných subdodavatelem Objednatel předem písemně 
odsouhlasil. Zhotovitel je povinen prokázat kvalifikaci nového subdodavatele v rozsahu, 
v jakém byla požadována po původním subdodavateli. 

10.11. Zhotovitel se zavazuje, že: 

− Po celou dobu realizace díla bude udržovat v provozuschopném a bezpečném stavu 
vždy dva výtahy. 

− Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude mít zabezpečenu havarijní 
a vyprošťovací službu nad realizovanými výtahy po dobu 24 h. denně.  

− Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace díla zajištěného servisního technika 
na odstranění poruch a zajištění pojízdnosti výtahů po dobu 24 h. denně.  



 10 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu a zajistit pojízdnost výtahů po dobu 24 h. 
denně do 15 minut od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu bránící bezpečnému provozu výtahů  
do 1 hodiny od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu nebránící bezpečnému provozu výtahů  
do 24 hodin od nahlášení poruchy objednatelem. 

− Havarijní a vyprošťovací službu bude zabezpečovat: 
− Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa a telefon místa odkud 

bude servisní zásah prováděn) : 
− ………………………………………………………………… 

Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 
 

 
 

XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
11.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že dílo bude mít v době jeho předání, 

a po sjednanou záruční dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
technickými a bezpečnostními normami, a touto Smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. 
Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo je kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných 
vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. 
Za vady vzniklé po předání díla odpovídá Zhotovitel v rámci poskytnuté záruky.  
Pro vyloučení pochybností strany shodně konstatují, že za vadu díla se považuje 
provádění díla takovým způsobem, které je vzhledem k podmínkám vyplývajícím z této 
Smlouvy a objektivním skutečnostem s přihlédnutím k aktuálním znalostem 
v příslušných oborech řešením nevhodným (technicky, ekonomicky či jinak) pro daný 
případ a v jeho důsledku dojde k rozšíření provedených prací či poskytnutých služeb,  
či zvýšení ceny stavby (vč. případů následných víceprací). Zhotovitel poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců ode dne 
předání díla Zhotovitelem. 

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré úkony potřebné pro řádný a bezpečný provoz výtahů 
po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla, a to zejména nutné servisní prohlídky, 
servisní úkony, bezpečnostní prohlídky, revize a ostatní úkony a činnosti zhotovitele 
vyžadované pro bezpečný provoz výtahů bude provádět: 

- Prostřednictvím vlastních zaměstnanců      ano    ne 

- Prostřednictvím subdodavatele        ano    ne 

Identifikační údaje subdodavatele (název, sídlo, IČO a adresa místa odkud bude 
servisní zásah prováděn) : 

………………………………………………………………… 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč v předepsaném členění podle vlastní nabídky. 

 

11.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této 
Smlouvy vady díla u Zhotovitele, a to písemnou formou bezodkladně po jejím zjištění. 
V reklamaci musí být popsána vada díla nebo alespoň způsob, jakým se projevuje  
a určen nárok Objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vady 



 11 

díla, a to včetně termínu pro odstranění vady díla Zhotovitelem. Objednatel má právo 
volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

11.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 8 hodin  
od okamžiku oznámení vady díla či jeho části, zahájit práce na odstraňování vady díla  
či jeho části. Z důvodů technických či jiných důvodů hodných zvláštního zřetele mohou 
smluvní strany písemně dohodnout termín odchylně. Termín odstranění vad bude 
písemně sjednán oběma stranami nebo ve lhůtě obvyklé. Nezahájí-li Zhotovitel 
v uvedené lhůtě práce na odstranění vady, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou odborně způsobilou osobu a to na náklady Zhotovitele.    

11.5. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.  

11.6. Pokud již v průběhu provádění díla vyjde najevo, že Zhotovitel dílo provádí v rozporu 
s touto Smlouvou a přílohami, které tvoří její nedílnou součást či příslušnými předpisy, 
je Objednatel oprávněn domáhat se okamžitého sjednání nápravy. Tímto není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku vadného provedení 
díla. 

11.7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů resp. pokynů, 
převzatých od Objednatele a Zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, přestože  
je podrobil pečlivému posouzení, nebo na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů 
Objednatele písemně upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich 
použití písemně trval.  

11.8. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným 
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy  
o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.   

11.9. O vzniku každé škody jsou smluvní strany povinny se neprodleně písemně informovat. 

 
XII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
12.1. Zhotovitel nejpozději 15 dnů předem oznámí písemně Objednateli, že je dílo připraveno 

k převzetí. Zhotovitel s Objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto 
základě Objednatel svolá včetně dotčených subjektů předávací a přejímací řízení, 
a to nejpozději ke dni, který byl Zhotovitelem označený jako den, ke kterému je dílo 
připraveno k převzetí. 

12.2. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení,  
a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou i příslušná 
dokumentace a doklady v rozsahu odst. 12.5. této Smlouvy), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. V případě, že se při přejímání díla 
Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady, není 
Objednatel povinen předávané dílo převzít, ledaže jde o ojedinělé drobné vady 
a nedodělky nebránící bezpečnému užívání díla a jeho provozu. Vadou se pro účely této 
Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektovou dokumentací stavby, touto Smlouvou a obecně závaznými 



 12 

předpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení  
po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  

12.4. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla a lhůtu 
k jejich odstranění, vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným Objednatelem. 
V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá  
či nikoli a seznam příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel.  

12.5. V případě, že je Objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo  
je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, 
prokazuje zásadně Zhotovitel, a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady 
Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli mimo dokumenty uvedené v čl. II bod 2.3 
tyto další doklady: 

− potvrzené záruční listy, 
− veškerá osvědčení a zápisy o zkouškách použitých materiálů,  
− certifikaci použitých materiálů a výrobků, 
− fotodokumentaci všech dokončených částí předmětu této veřejné zakázky. 
− doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění 

pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících,  
− seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 

uhradil více než 10 % z celkové ceny díla, 
− Předávací protokoly výtahů. 
− Revizní zprávy a atesty výtahů. 
− Originál montážního - stavebního deníku. 
− Protokoly o individuální zkoušce výtahů s příslušnými přílohami. 
− Prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. 
− Návod k použití výtahu 

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla 
Objednatelem. 

12.6. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění 
Stavby včetně zhotovené Stavby v souladu s touto Smlouvou. Nebude-li tato povinnost 
splněna, nepovažuje se dílo za řádně ukončené a Objednatel není povinen dílo převzít. 
Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou 
Stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla  
do předchozího stavu. 

Objednatel stanovuje tyto osoby oprávněná jménem objednatele převzít dokončené dílo: 

Ing. Josef Odrazil – provozně technický náměstek ředitele nemocnice 
Tel: 420 517 315 160 
e-mail: odrazil@nemvy.cz 

 
XIII. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

 
13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly smluvní strany tyto, 

ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, 
zajištěnou smluvní pokutou.  



 13 

13.2. V případě nedodržení technologických lhůt a podmínek stanovených ČSN, ČSN-EN 
nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, systémů nebo výrobků 
pro jejich použití a montáž je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den trvání nedodržení každé jednotlivé lhůty 
a podmínky.   

13.3. V případě prodlení Zhotovitele s termínem předání díla (sjednaných i dílčích termínů 
plnění) dle čl. III smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 25.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Pro případ prodlení Zhotovitele 
se splněním povinnosti odstranit vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla  
ve lhůtě dle čl. XII odst. 12.4 Smlouvy, nebo vady reklamované v záruce v termínu  
dle čl. XI odst. 11.2 Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn uplatnit po Objednateli smluvní 
pokutu, kterou si strany smlouvy sjednaly ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení 
s každou vadou. 

13.4. Pro případ porušení předpisů Zhotovitele v oblasti dodržování předpisů BOZP,  
je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu za tyto porušení: 
nezajištění práce ve výškách 20.000,- Kč/den, 20.000,- Kč za den za každé jiné porušení 
předpisů BOPZ, zejména pak porušení předpisů BOPZ, které by mělo  
za následek ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pohybujících se v blízkosti realizace 
díla.  

13.5. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 
v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo 
poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly strany této Smlouvy smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení za každý  
i započatý den prodlení.  

13.6. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůt servisního zásahu uvedených v příloze č. 3 
této smlouvy se sjednává na 10.000,- Kč bez DPH za každý případ a den prodlení. 

13.7. Smluvní pokuta pro případ nedodržení lhůty pro odstranění reklamovaných vad uvedené 
v příloze č. 3 této smlouvy se sjednává na 1.000 Kč bez DPH za každý případ a den 
prodlení. 

13.8. Smluvní pokuta pro případ nedodržení povinnosti uvedené v čl. 14.5. této smlouvy  
se sjednává na 200.000,- Kč bez DPH za každý výtah. 

13.9. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 
XIV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU 

 
14.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodu uvedených 

v této Smlouvě nebo v Občanském zákoníku.  

14.2. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pro podstatné porušení této 
Smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 
dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 



 14 

 prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, 
nebo s plněním dohodnutého dílčího termínu dle harmonogramu delším než 15 
dnů se zaviněním na straně Zhotovitele, 

 provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací, 
 Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl 

písemně upozorněn, ve stanovené lhůtě, 
 prodlení se zahájením prací na předmětu díla více než 1 měsíc po termínu dle  

čl. 3.1. Smlouvy, pokud neexistují objektivní překážky, 
 Zhotovitel opustí Stavbu nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnění 

svých povinností dle Smlouvy.  
 

14.3. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel uvedl v nabídce  
na provádění předmětného díla informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

14.4. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od Smlouvy, provede nezávislý 
znalecký subjekt ocenění soupisů provedených prací cenami dle rozpočtu uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude 
provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Objednateli bude v tomto případě 
rozpracované dílo protokolárně předáno včetně podrobného seznamu částí díla a popisu 
stupně jejich rozpracovanosti. 

14.5. V případě, že objednatel uzavře smlouvu na servis výtahů s jiným dodavatelem  
je v den ukončení provádění servisu zhotovitel povinen objednateli poskytnout všechny 
práva a přístupy ke všem částem výtahů včetně kompletní dokumentace. 

 
 

XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

15.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku 
Objednateli a řádného odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí. 

 
XVI. POJIŠTĚNÍ 

 
16.1. Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy,  

že má jako pojistník uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě vykonávanou podnikatelskou činností min. ve výši odpovídající 
za věcné škody a škody na zdraví ve výši min. 5 milionů Kč, přičemž spoluúčast 
Zhotovitele na plnění plynoucího z tohoto pojištění nesmí být vyšší než 2 % pojistné 
částky a pojištění udržovat po celou dobu provádění díla. Na žádost Objednatele  
je Zhotovitel povinen předložit důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá.  

 
XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

17.2. Zástupci smluvních stran potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují,  
že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 



 15 

podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

17.3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 

17.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
Smlouvou. 

17.5. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu Objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající z této Smlouvy, na třetí osobu. 

17.6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

17.7. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje poskytnutí 
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství  
(§ 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).  

17.8. Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné 
zakázky na základě této smlouvy.  

17.9. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících. 

17.10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy (přílohy musí být 
součástí smlouvy předložené v nabídce):  

č. 1 Položkový rozpočet (oceněné všechny části položkové specifikace předmětné 
zakázky, který tvoří část č. 5.3 Zadávací dokumentace) 
č. 2  Požadované minimální technické parametry – technické, technologické  
a bezpečnostní údaje dodávaného zařízení vyplněná část č. 4.3 Zadávací dokumentace 
(Všechny požadované údaje musí být uchazečem uvedeny). 
č. 3 Podmínky záručního servisu 

 
Ve Vyškově dne:      V ……..........    dne: 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
....................................................          .......................................................... 
             Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 
     
(jméno, příjmení a funkce)      (jméno, příjmení a funkce)   
 
Pokyn pro uchazeče: příslušný text doplní uchazeč podle nabídky. 



 16 

Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu 
1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání 

dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto: 

1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů  

 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických 
norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných 
(revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních 
předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými. 

1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů: 

 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní 
způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů 
výrobce. 

1.1.3. Havarijní servisní činnost:  

 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. 
navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo 
k ohrožení zdraví či života osob. 

 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie 
nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní 
v roce. 

 

1.1.4. Odstraňování závad: 

 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  
po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení. 

1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:  

 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně. 

1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob: 

 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování 
dopravovaných osob z výtahů 1x ročně. 

2. TERMÍNY PLNĚNÍ, ZPŮSOB OHLAŠOVÁNÍ ZÁVAD 

2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.  

2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným 
časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  
do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení 
prohlídky, nebo pokud nebude narušen provoz nemocnice, je zhotovitel povinen 
odstraňovat závady v pracovních dnech v době od 6:00 do 16:00 hod. 

2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů. 

2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu. 



 17 

2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně 
 ustanovení čl. 2.1.1. 

2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné 
(revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) 
zkoušek výtahů, který předá objednateli. 

2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen 
provádět v intervalu dle pokynů výrobce. 

2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení 
čl. 2.1.1. 

2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, 
v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam 
použitého materiálu. 

2.4. Poskytování havarijní služby 
2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  

po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních 
oprav. 

2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím 
pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. 
denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 
606 523 820. Zhotovitel je povinen aktualizovat tel. číslo NON-STOP dispečinku tak, 
aby objednatel měl po celou dobu trvání smlouvy možnost kdykoli, tj. 24 hodin denně, 
365 dnů v roce ohlásit jakoukoli závadu a toto hlášení bylo zhotovitelem vzato  
na vědomí. 

Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky. 

2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací 
(servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní 
činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů. 

2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2. 

2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení 
závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách 
materiálu.    

Konec Obchodních podmínek 



Část č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry – část č. 1 
 

Stránka 1 z 4       160428_část_č.4.1_ZD_ZPŘ_VN 
 

4.1.1. Osobní výtahy (OV1+OV2) – Hlavní budova oddělení léčebné výživy  
a stravování - 2 Ks (žlutě označené části musí vyplnit uchazeč o zakázku do dokumentů předložených v 
nabídce) 

Požadované minimální technické parametry 
Popis parametru Požadovaná minimální specifikace Uchazečem nabízená 

specifikace – uchazeč je povinen 
vyplnit všechny položky (u 
číselně kvantifikovaných položek 
uvést jím nabízenou číselnou 
kvantifikaci u ostatních položek 
potvrdit splnění požadovaného 
parametru textem).  

Typ výtahu El. lanový výtah  
Rychlost 0,63 m/s  
Zdvih 6,5 m  
Počet stanic 3  
Počet nástupišť 3   
Řízení El. Tlačítkové s frekvenčním měničem  
Rozměr kabiny š.x h. x v. Využít maximální možný půdorysný 

rozměr kabiny – nosnost min. 4 osoby. 
Minimální rozměr kabiny zadavatelem 
požadovaný je 850x1100x2100 mm. 

 

Kabinové dveře Nerezové automatické Minimální 
rozměr dveří zadavatelem požadovaný 
je 700x2000 mm. 

 

Šachetní dveře Provedení komaxit nebo nerez 
automatické 

 

Označení stanic Dle normativních požadavků  
Výchozí stanice 1 NP  
Provedení kabiny neprůchozí  
Podlaha Lino protiskluz  
Stěny,strop kabiny Nerez   
Strop Podhled osvětlení led  
Ovl. kombinace stanice Přivolávač s ukazatelem směru jízdy  
Ovl. kombinace výchozí stanice přivolávač s ukazatelem směru jízdy a 

polohy 
 

Řízení Mikroprocesorové (s frekvenčním 
měničem).  

 

Hlavní vypínač nový  
Přípojka hlavního přívodu k patě 
výtahu 

Nová z rozvodny do strojovny délka 50 m  

Strojovna Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 

 

Osvětlení strojovny  
Stavební práce 

Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 
Doplnění na 200 Lux, 
Úprava podlahy včetně vyspravení omítek 
a vybílení, 

 

Dveře strojovny Stávající   
Šachta Betonová  
Opláštění šachty 
Osvětlení šachty 

Stávající úprava stavebního otvoru 
Doplnění dle platné ČSN 

 
 

Vodítka a kotvy protiváhy a kabiny  Nová  
Protiváha Nová   
Dělící stěna stávající  



Část č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry – část č. 1 
 

Stránka 2 z 4       160428_část_č.4.1_ZD_ZPŘ_VN 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ……………………………………………………... 

Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ……………………………………………. 

Rozměr stávající šachty: 

 

 

 

 

 



Část č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry – část č. 1 
 

Stránka 3 z 4       160428_část_č.4.1_ZD_ZPŘ_VN 
 

4.1.2 Nákladní výtah – Hlavní budova oddělení léčebné výživy a stravování - 1 Ks 
 
Požadované minimální technické parametry 
Popis parametru Požadovaná minimální specifikace Uchazečem nabízená 

specifikace – uchazeč je povinen 
vyplnit všechny položky (u 
číselně kvantifikovaných položek 
uvést jím nabízenou číselnou 
kvantifikaci u ostatních položek 
potvrdit splnění požadovaného 
parametru textem). 

Typ výtahu El. lanový výtah  
Rychlost 0,63 m/s  
Zdvih 6,5 m  
Počet stanic 3  
Počet nástupišť 3   
Řízení  El. Tlačítkové s frekvenčním měničem. 

Výtah musí být vybaven funkcí přednostní 
jízda. 

 

Rozměr kabiny š.x h. x v. Využít maximální možný půdorysný 
rozměr kabiny – nosnost min. 4 osoby. 
Minimální rozměr kabiny zadavatelem 
požadovaný je 1430x1350x2100 mm. 

 

Kabinové dveře Nerezové automatické Minimální 
rozměr dveří zadavatelem požadovaný 
je 1200x2000 mm. 

 

Šachetní dveře Provedení komaxit nebo nerez, 
automatické 

 

Označení stanic Dle normativních požadavků  
Výchozí stanice 1 NP  
Provedení kabiny neprůchozí  
Podlaha Lino protiskluz  
Stěny, strop kabiny Nerez   
Strop Podhled osvětlení led  
Ovl. kombinace stanice Přivolávač s ukazatelem směru jízdy  
Ovl. kombinace výchozí stanice Přivolávač s ukazatelem směru jízdy a 

polohy 
 

Řízení Mikroprocesorové (s frekvenčním 
měničem).  

 

Hlavní vypínač nový  
Přípojka hlavního přívodu k patě 
výtahu 

Nová z rozvodny do strojovny délka 50 m  

Strojovna Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 

 

Osvětlení strojovny  
Stavební práce 

Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 
Doplnění na 200 Lux, 
Úprava podlahy včetně vyspravení omítek 
a vybílení, 

 

Dveře strojovny Stávající   
Šachta Betonová  
Opláštění šachty 
Osvětlení šachty 

Stávající úprava stavebního otvoru 
Doplnění dle platné ČSN 

 
 

Vodítka a kotvy protiváhy a kabiny  Nová  
Protiváha Nová   
Dělící stěna stávající  
Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 



Část č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry – část č. 1 
 

Stránka 4 z 4       160428_část_č.4.1_ZD_ZPŘ_VN 
 

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ……………………………………………………... 

Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ……………………………………………. 

Rozměr stávající šachty: 

 



Část č. 4.2  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry 
 

Stránka 1 z 2      160428_část_č.4.2_ZD_ZPŘ_VN 
 

Část č. 4.2  Nákladní chodníkový výtah - Lékárna  1 Ks (žlutě označené 
části musí vyplnit uchazeč o zakázku do dokumentů předložených v nabídce) 
Požadované minimální technické parametry 
Popis parametru Požadovaná minimální specifikace Uchazečem nabízená 

specifikace – uchazeč je povinen 
vyplnit všechny položky (u 
číselně kvantifikovaných položek 
uvést jím nabízenou číselnou 
kvantifikaci u ostatních položek 
potvrdit splnění požadovaného 
parametru textem). 

Typ výtahu Řetězový  

Rychlost 0,18 m/s  
Zdvih 3 m  
Počet stanic 2  
Počet nástupišť 2   
Nosnost výtahu  500 Kg  
Řízení Jednoduché releové.  
Rozměr kabiny š.x h.. Minimální rozměr kabiny zadavatelem 

požadovaný je 1700x1200 mm. Kabina 
ocelokovová spodně zavěšená – 
zateplený baldachýn s labyrintem pro 
odvod vod. 

 

Šachetní dveře Provedení komaxit nebo nerez, ruční 
dvouplášťové 1100/2000. 

 

Výchozí stanice 1 NP  
Provedení kabiny Otevřená klec  
Podlaha Lino proti skluz  
Ovl. kombinace stanice Přivolávač  - ovládání z horní stanice  
Hlavní vypínač nový  
Přípojka hlavního přívodu k patě 
výtahu 

Nová z rozvodny do strojovny délka 25 m  

Strojovna Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 

 

Osvětlení strojovny  
Stavební práce 

Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 
Doplnění na 200 Lux, 
Úprava podlahy včetně vyspravení omítek 
a vybílení, 

 

Šachta Betonová nebo zděná  
Opláštění šachty 
Osvětlení šachty 

Stávající úprava stavebního otvoru 
Doplnění dle platné ČSN 

 
 

Vodítka a kotvy protiváhy a kabiny  Nová  
Protiváha Nová   
Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ……………………………………………………... 

Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ……………………………………………. 

 

 

 



Část č. 4.2  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry 
 

Stránka 2 z 2      160428_část_č.4.2_ZD_ZPŘ_VN 
 

Rozměr stávající šachty: 

 



Část č. 4.3  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry 
 

Stránka 1 z 2       160428_část_č.4.3_ZD_ZPŘ_VN 
 

Část č. 4.3  Nákladní výtah lůžkový – Budova polikliniky   1 Ks (žlutě označené 
části musí vyplnit uchazeč o zakázku do dokumentů předložených v nabídce) 
Požadované minimální technické parametry 
Popis parametru 
 

 

Požadovaná minimální specifikace 
 

 

Uchazečem nabízená 
specifikace – uchazeč je povinen 
vyplnit všechny položky (u 
číselně kvantifikovaných položek 
uvést jím nabízenou číselnou 
kvantifikaci u ostatních položek 
potvrdit splnění požadovaného 
parametru textem). 

Typ výtahu El. lanový výtah  

Rychlost 0,5 m/s  
Zdvih 3,6 m  
Počet stanic 2  
Počet nástupišť 2   
Řízení El. Tlačítkové s frekvenčním měničem. 

Výtah musí být vybaven funkcí přednostní 
jízda. 

 

Rozměr kabiny š.x h. x v. Využít maximální možný půdorysný 
rozměr kabiny – nosnost min. 4 osoby. 
Minimální rozměr kabiny zadavatelem 
požadovaný je 1640x2350x2100 mm. 

 

Kabinové dveře Nerezové automatické Minimální 
rozměr dveří zadavatelem požadovaný 
je 1200x2000 mm. 

 

Šachetní dveře Provedení komaxit nebo nerez, 
automatické 

 

Označení stanic Dle normativních požadavků  
Výchozí stanice 1 NP  
Provedení kabiny neprůchozí  
Podlaha Lino protiskluz  
Stěny,strop kabiny Nerez   
Strop Podhled osvětlení led  
Ovl. kombinace stanice Přivolávač s ukazatelem směru jízdy  
Ovl. kombinace výchozí stanice Přivolávač s ukazatelem směru jízdy a 

polohy 
 

Řízení Mikroprocesorové (s frekvenčním 
měničem).  

 

Hlavní vypínač nový  
Přípojka hlavního přívodu k patě 
výtahu 

Nová z rozvodny do strojovny délka 60 m  

Strojovna Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 

 

Osvětlení strojovny  
Stavební práce 

Umístění stávající nad výtahovou šachtou 
– vybavení nové 
Doplnění na 200 Lux, 
Úprava podlahy včetně vyspravení omítek 
a vybílení, 

 

Dveře strojovny Stávající   
Šachta Betonová  
Opláštění šachty 
Osvětlení šachty 

Stávající úprava stavebního otvoru 
Doplnění dle platné ČSN 

 
 

Vodítka a kotvy protiváhy a kabiny  Nová  
Protiváha Nová   
Dělící stěna stávající  



Část č. 4.3  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Rekonstrukce výtahů“ – Požadované 
minimální technické parametry 
 

Stránka 2 z 2       160428_část_č.4.3_ZD_ZPŘ_VN 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ……………………………………………………... 

Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ……………………………………………. 

Rozměr stávající šachty: 

 

 



č. p. Popis položky

jedn. j.c. bez DPH 
v Kč

množství 
jednotek

cena 
celkem bez 
DPH

Dodávka a montáž

1 Zpracování projektové dokumentace (výrobní a skutečné provedení) výtahu 
včetně řešení PBŘ. Ks. 2 0,00 Kč

2 Demontáž stávajícího výtahu a ekologická likvidace odpadu. Ks. 2 0,00 Kč
3 Výtahový stroj Ks. 2 0,00 Kč
4 Rám pod stroj Ks. 2 0,00 Kč
5 Výtahový rozvaděč (s frekvenčním měničem). Ks. 2 0,00 Kč
6 Vodítka - pro celý dopravní zdvih Ks. 2 0,00 Kč
7 Lano - pro celý dopravní zdvih (včetně úvazků a lanových svorek) m 2 0,00 Kč
8 Hl, vypínač strojovny Ks. 2 0,00 Kč
9 Omezení revizní jízdy Ks. 2 0,00 Kč
10 Dveře kabinové  - nerezové včetně konzol Ks. 2 0,00 Kč
11 Omezovač rychlosti včetně krytu rotujících částí, lana a závaží. Ks. 2 0,00 Kč
12 Stavitelný nárazník Ks. 2 0,00 Kč

13

Kabina výtahu ( celokovová - nerez, velikost pro 4 osoby, nosnost min. 350 Kg, 
neprůchozí, minimální rozměr 850x1100x2100 mm). Vybavení -  tlačítková 
kazeta pro 2 úrovně (antivandal), prosvětlovací tlačítka, písmo čitelné hmatem, 
nouzové osvětlení, digitální ukazatel polohy v kabině, na střeše kabiny revizní 
jízda, stropní osvětlení LED se snadnou výměnou, podlahová krytina v 
provedení antiskluz.

Ks. 2

0,00 Kč

14 Kabinový přivolávač (Štítek nerez, označení stanic, Tlač.telefon). Ks. 2 0,00 Kč

15 Stanicové přivolávače (Štítek nerez, tlač.antivandal) Ks. 2 0,00 Kč
16 Šachetní dveře ( dle ČSN EN 81.1) provedení komaxit nebo nerez, včetně 

konzol
Ks. 2 0,00 Kč

17 El.instalace - pro celý výtah dle platné legislativy včetně osvětlení šachty Ks. 2 0,00 Kč

18 Protiváha Ks. 2 0,00 Kč
19 Nárazníky kabiny a protiváhy (sada pro jeden výtah) Ks. 2 0,00 Kč
20 Dorozumívací zařízení obousměrné Ks. 2 0,00 Kč
21 Dokumentace výtahu (Dokumentace dle ČSN EN 81.1, Dispoziční výkres, 

tech.zpráva, Soubor certifikátů + výpočty, návody k obsluze).
Ks. 2 0,00 Kč

22 Montáž výtahu Ks. 2 0,00 Kč
23 Demontáž stávajícího přívodu el. připojení od rozvaděče po hlavní jistič. Ks. 2 0,00 Kč

24 Dodávka a montáž hlavního přívodu el. Připojení od rozvaděče po hlavní jistič 
včetně projektové dokumentace a  revizní zprávy. Ks. 2

0,00 Kč

25 Odzkoušení a předání výtahu objednateli včetně všech potřebných dokumentů, 
zkoušek a revizí (vystavení certifikátu notifikovanou osobou) Ks. 2

0,00 Kč

26 Hasící přístroj do strojovny výtahu Ks 2 0,00 Kč

Část č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - část č.1  
Položková specifikace předmětné zakázky -  Osobní výtah (OV1+OV2) – Hlavní budova oddělení léčebné výživy a 
stravování - 2 Ks

Po vyplnění uchazečem -  Příloha č. 1 smlouvy o dílo - položkový rozpočet

5.1.1 Položková specifikace - Osobní výtah (OV1+OV2) – Hlavní budova oddělení léčebné výživy a stravování - 2 Ks

Stránka 1 160322_cast_c_5.1_ZD_VN



STAVEBNÍ PRÁCE: 2 0,00 Kč
26 Odstranění betonového soklu Ks. 2 0,00 Kč
27 zajištění dveřních otvorů z hlediska BOZP - zábrany při výměně dveří Ks. 2 0,00 Kč
28 Vybourání původních dveří výtahu, zvětšení stavebního otvoru pro nové dveře Ks. 2 0,00 Kč
29 podbetonování prahů + začištění vnitřku šachty po osazení dveří Ks. 2 0,00 Kč
30 napojení stávaj ící podlahy k prahům šachetních dveří, dlažba atd. Ks. 2 0,00 Kč
31 začištění čelní stěny po osazení dveří 0,00 Kč
32 Zapravení celého vnitřního povrchu šachty. Ks. 2 0,00 Kč
33 vymalování čelní stěny nástupišť po osazení dveří Ks. 2 0,00 Kč
34 Nátěr všech neošetřených povrchů šachty. Ks. 2 0,00 Kč

0,00 Kč
Oprávněná osoba za uchazeče jednat:
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………...
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ………………………………………………………….
Pokyn pro uchazeče:
V příloze smlouvy o dílo č.1- položkový rozpočet  musí být oceněny všechny zadavatelem výše uvedené položky (zadavatel 
nepřipouští ocenění jednotlivých položek nulovou nebo zápornou částkou).

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH

Stránka 2 160322_cast_c_5.1_ZD_VN



č. p. Popis položky jedn. j.c. bez DPH 
v Kč

množství 
jednotek

cena cel. 
bez DPH

Dodávka a montáž
1 Zpracování projektové dokumentace (výrobní a skutečné provedení) výtahu 

včetně řešení PBŘ. Ks 1 0,00 Kč

2 Demontáž stávajícího výtahu a ekologická likvidace odpadu. Ks 1 0,00 Kč
3 Výtahový stroj Ks 1 0,00 Kč
4 Rám pod stroj Ks 1 0,00 Kč
5 Výtahový rozvaděč (s frekvenčním měničem). Ks 1 0,00 Kč
6 Vodítka - pro celý dopravní zdvih Ks 1 0,00 Kč
7 Lano - pro celý dopravní zdvih (včetně úvazků a lanových svorek) m 1 0,00 Kč
8 Hl, vypínač strojovny Ks 1 0,00 Kč
9 Omezení revizní jízdy Ks 1 0,00 Kč
10 Dveře kabinové  - nerezové včetně konzol Ks 1 0,00 Kč
11 Omezovač rychlosti včetně krytu rotujících částí, lana a závaží. Ks 1 0,00 Kč
12 Stavitelný nárazník Ks 1 0,00 Kč

13

Kabina výtahu ( celokovová - nerez, velikost: - využít maximální možný 
půdorysný rozměr šachty min. požadovaný rozměr 1430x1350x2100 mm, 
neprůchozí). tlačítková kazeta pro 2 úrovně (antivandal), prosvětlovací tlačítka, 
písmo čitelné hmatem, nouzové osvětlení, digitální ukazatel polohy v kabině, na 
střeše kabiny revizní jízda, stropní osvětlení LED se snadnou výměnou, 
podlahová krytina v provedení antiskluz.

Ks 1

0,00 Kč

14 Kabinový přivolávač (Štítek nerez, označení stanic, Tlač. telefon). Ks 1 0,00 Kč

15 Stanicové přivolávače (Štítek nerez, tlač.antivandal) Ks 1 0,00 Kč
16 Šachetní dveře ( dle ČSN EN 81.1) provedení komaxit nebo nerez, včetně 

konzol
Ks 1 0,00 Kč

17 El.instalace - pro celý výtah dle platné legislativy, včetně osvětlení šachty. Ks 1 0,00 Kč

18 Protiváha Ks 1 0,00 Kč
19 Nárazníky kabiny a protiváhy (sada pro jeden výtah) Ks 1 0,00 Kč
20 Dorozumívací zařízení obousměrné Ks 1 0,00 Kč
21 Dokumentace výtahu (Dokumentace dle ČSN EN 81.1, Dispoziční výkres, 

tech.zpráva, Soubor certifikátů + výpočty, návody k obsluze). Ks 1 0,00 Kč

22 Montáž výtahu Ks 1 0,00 Kč
23 Demontáž stávajícího přívodu el. připojení od rozvaděče po hlavní jistič. Ks 1 0,00 Kč
24 Dodávka a montáž hlavního přívodu el. Připojení od rozvaděče po hlavní jistič 

včetně projektové dokumentace a  revizní zprávy. Ks 1 0,00 Kč

25
Odzkoušení a předání výtahu objednateli včetně všech potřebných dokumentů, 
zkoušek a revizí (vystavení certifikátu notifikovanou osobou) Ks 1

0,00 Kč

26 Hasící přístroj do strojovny výtahu Ks 1 0,00 Kč

Část č. 5.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - část č.1 
Položková specifikace předmětné zakázky -  Nákladní výtah – Hlavní budova oddělení léčebné výživy a stravování - 
1 Ks

Po vyplnění uchazečem -  Příloha č. 1 smlouvy o dílo - položkový rozpočet

5.1.2 Položková specifikace - Nákladní výtah – Hlavní budova oddělení léčebné výživy a stravování - 1 Ks

160328_cast_c_5.1_ZD_VN



STAVEBNÍ PRÁCE: 0,00 Kč
27 Odstranění betonového soklu Ks. 1 0,00 Kč
28 zajištění dveřních otvorů z hlediska BOZP - zábrany při výměně dveří Ks. 1 0,00 Kč
29 Vybourání původních dveří výtahu, zvětšení stavebního otvoru pro nové dveře Ks. 1 0,00 Kč
30 podbetonování prahů + začištění vnitřku šachty po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
31 napojení stávaj ící podlahy k prahům šachetních dveří, dlažba atd. Ks. 1 0,00 Kč
32 začištění čelní stěny po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
33 Zapravení celého vnitřního povrchu šachty. Ks. 1 0,00 Kč
34 vymalování čelní stěny nástupišť po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
35 Nátěr všech neošetřených povrchů šachty. Ks. 1 0,00 Kč

0,00 Kč
Oprávněná osoba za uchazeče jednat:
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………...
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ………………………………………………………….

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH

Pokyn pro uchazeče:
V příloze smlouvy o dílo č.1- položkový rozpočet  musí být oceněny všechny zadavatelem výše uvedené položky 
(zadavatel nepřipouští ocenění jednotlivých položek nulovou nebo zápornou částkou).

160328_cast_c_5.1_ZD_VN



č. p. Popis položky jedn. j.c. bez DPH 
v Kč

množství 
jednotek

cena cel. 
bez DPH

Dodávka a montáž
1 Zpracování projektové dokumentace (výrobní a skutečné provedení) výtahu 

včetně řešení PBŘ. Ks 1 0,00 Kč

2 Demontáž stávajícího výtahu a ekologická likvidace odpadu. Ks 1 0,00 Kč
3 Výtahový stroj Ks 1 0,00 Kč
4 Rám pod stroj Ks 1 0,00 Kč
5 Výtahový rozvaděč. Ks 1 0,00 Kč
6 Vodítka - pro celý dopravní zdvih Ks 1 0,00 Kč
7 Řetazy m 1 0,00 Kč
8 Hl, vypínač strojovny Ks 1 0,00 Kč

13
Klec výtahu ( celokovová - klec, velikost: - využít maximální možný půdorysný 
rozměr šachty min. požadovaný rozměr 1700x1200 mm,). Podlaha - provedení 
antiskluz. Nosnost min. 500 Kg.

Ks 1
0,00 Kč

15 Stanicové přivolávače (Štítek nerez, tlač.antivandal) Ks 1 0,00 Kč
16 Šachetní dveře ( dle ČSN EN 81.1) provedení komaxit nebo nerez, včetně 

konzol
Ks 1 0,00 Kč

17 El.instalace - pro celý výtah dle platné legislativy, včetně osvětlení šachty. Ks 1 0,00 Kč

18 Protiváha Ks 1 0,00 Kč
21 Dokumentace výtahu (Dokumentace dle ČSN EN 81.1, Dispoziční výkres, 

tech.zpráva, Soubor certifikátů + výpočty, návody k obsluze). Ks 1 0,00 Kč

22 Montáž výtahu Ks 1 0,00 Kč
23 Demontáž stávajícího přívodu el. připojení od rozvaděče po hlavní jistič. Ks 1 0,00 Kč
24 Dodávka a montáž hlavního přívodu el. Připojení od rozvaděče po hlavní jistič 

včetně projektové dokumentace a  revizní zprávy. Ks 1 0,00 Kč

25
Odzkoušení a předání výtahu objednateli včetně všech potřebných dokumentů, 
zkoušek a revizí (vystavení certifikátu notifikovanou osobou) Ks 1

0,00 Kč

26 Hasící přístroj do strojovny výtahu Ks 1 0,00 Kč

STAVEBNÍ PRÁCE - šachta: 0,00 Kč
27 zajištění dveřních otvorů z hlediska BOZP - zábrany při výměně dveří Ks. 1 0,00 Kč
28 Vybourání původních dveří výtahu, zvětšení stavebního otvoru pro nové dveře Ks. 1 0,00 Kč

29 podbetonování prahů + začištění vnitřku šachty po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
30 napojení stávaj ící podlahy k prahům šachetních dveří, dlažba atd. Ks. 1 0,00 Kč
31 začištění čelní stěny po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
32 Zapravení celého vnitřního povrchu šachty včetně provedení hydroizolace celé Ks. 1 0,00 Kč
33 vymalování čelní stěny nástupiště po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
34 Nátěr všech neošetřených povrchů šachty. Ks. 1 0,00 Kč

0,00 Kč
Oprávněná osoba za uchazeče jednat:
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………...
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  …………………………………………………

V příloze smlouvy o dílo č.1- položkový rozpočet  musí být oceněny všechny zadavatelem výše uvedené položky 
(zadavatel nepřipouští ocenění jednotlivých položek nulovou nebo zápornou částkou).

Část č. 5.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - část č.2  
Položková specifikace předmětné zakázky -  Nákladní chodníkový výtah – Lékárna - 1 Ks

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH

Po vyplnění uchazečem -  Příloha č. 1 smlouvy o dílo - položkový rozpočet

Pokyn pro uchazeče:

160328_cast_c_5.2_ZD_VN



č. p. Popis položky jedn. j.c. bez DPH 
v Kč

množství 
jednotek

cena cel. 
bez DPH

Dodávka a montáž
1 Zpracování projektové dokumentace (výrobní a skutečné provedení) výtahu 

včetně řešení PBŘ. Ks 1 0,00 Kč

2 Demontáž stávajícího výtahu a ekologická likvidace odpadu. Ks 1 0,00 Kč
3 Výtahový stroj Ks 1 0,00 Kč
4 Rám pod stroj Ks 1 0,00 Kč
5 Výtahový rozvaděč (s frekvenčním měničem). Ks 1 0,00 Kč
6 Vodítka - pro celý dopravní zdvih Ks 1 0,00 Kč
7 Lano - pro celý dopravní zdvih (včetně úvazků a lanových svorek) m 1 0,00 Kč
8 Hl, vypínač strojovny Ks 1 0,00 Kč
9 Omezení revizní jízdy Ks 1 0,00 Kč
10 Dveře kabinové  - nerezové včetně konzol Ks 1 0,00 Kč
11 Omezovač rychlosti včetně krytu rotujících částí, lana a závaží. Ks 1 0,00 Kč
12 Stavitelný nárazník Ks 1 0,00 Kč

13

Kabina výtahu ( celokovová - nerez, velikost: - využít maximální možný 
půdorysný rozměr šachty min. požadovaný rozměr 1640x2350x2100 mm, 
neprůchozí). tlačítková kazeta pro 2 úrovně (antivandal), prosvětlovací tlačítka, 
písmo čitelné hmatem, nouzové osvětlení, digitální ukazatel polohy v kabině, na 
střeše kabiny revizní jízda, stropní osvětlení LED se snadnou výměnou, 
podlahová krytina v provedení antiskluz. 

Ks 1

0,00 Kč

14 Kabinový přivolávač (Štítek nerez, označení stanic, Tlač. telefon). Ks 1 0,00 Kč

15 Stanicové přivolávače (Štítek nerez, tlač.antivandal) Ks 1 0,00 Kč
16 Šachetní dveře ( dle ČSN EN 81.1) provedení komaxit nebo nerez, včetně 

konzol
Ks 1 0,00 Kč

17 El.instalace - pro celý výtah dle platné legislativy, včetně osvětlení šachty. Ks 1 0,00 Kč

18 Protiváha Ks 1 0,00 Kč
19 Nárazníky kabiny a protiváhy (sada pro jeden výtah) Ks 1 0,00 Kč
20 Dorozumívací zařízení obousměrné Ks 1 0,00 Kč
21 Dokumentace výtahu (Dokumentace dle ČSN EN 81.1, Dispoziční výkres, 

tech.zpráva, Soubor certifikátů + výpočty, návody k obsluze). Ks 1 0,00 Kč

22 Montáž výtahu Ks 1 0,00 Kč
23 Demontáž stávajícího přívodu el. připojení od rozvaděče po hlavní jistič. Ks 1 0,00 Kč
24 Dodávka a montáž hlavního přívodu el. Připojení od rozvaděče po hlavní jistič 

včetně projektové dokumentace a  revizní zprávy. Ks 1 0,00 Kč

25
Odzkoušení a předání výtahu objednateli včetně všech potřebných dokumentů, 
zkoušek a revizí (vystavení certifikátu notifikovanou osobou) Ks 1

0,00 Kč

26 Hasící přístroj do strojovny výtahu Ks 1 0,00 Kč

Část č. 5.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce výtahů“ - část č.3  
Položková specifikace předmětné zakázky -  Nákladní výtah lůžkový – Hlavní budova - 1 Ks

Po vyplnění uchazečem -  Příloha č. 1 smlouvy o dílo - položkový rozpočet

160328_cast_c_5.3_ZD_VN



STAVEBNÍ PRÁCE: 0,00 Kč
27 Odstranění betonového soklu Ks. 1 0,00 Kč
28 zajištění dveřních otvorů z hlediska BOZP - zábrany při výměně dveří Ks. 1 0,00 Kč
29 Vybourání původních dveří výtahu, zvětšení stavebního otvoru pro nové dveře Ks. 1 0,00 Kč
30 podbetonování prahů + začištění vnitřku šachty po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
31 napojení stávaj ící podlahy k prahům šachetních dveří, dlažba atd. Ks. 1 0,00 Kč
32 začištění čelní stěny po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
33 Zapravení celého vnitřního povrchu šachty. Ks. 1 0,00 Kč
34 vymalování čelní stěny nástupišť po osazení dveří Ks. 1 0,00 Kč
35 Nátěr všech neošetřených povrchů šachty. Ks. 1 0,00 Kč

0,00 Kč
Oprávněná osoba za uchazeče jednat:
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………...
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  ……………………………………………………

V příloze smlouvy o dílo č.1- položkový rozpočet  musí být oceněny všechny zadavatelem výše uvedené položky 
(zadavatel nepřipouští ocenění jednotlivých položek nulovou nebo zápornou částkou).

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH

Pokyn pro uchazeče:

160328_cast_c_5.3_ZD_VN


	160428_Vyzva_ZPR_VN
	1. Informaci o druhu a předmětu veřejné zakázky
	Stručný popis předmětu veřejné zakázky:
	Veřejná zakázka je rozdělena na tyto samostatné části ve smyslu ustanovení § 98 zákona.

	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ČINÍ CELKEM:   3 140 500,- Kč bez DPH. Místo plnění zakázky:
	Doba plnění předmětné veřejné zakázky

	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
	Komunikace s uchazeči:

	2. Informace o zadávací dokumentaci a způsobu poskytnutí zadávací dokumentace
	 Podrobné základní podmínky zadávacího řízení       Část č. 1
	 Krycí list nabídky          Část č. 2.1
	 Krycí list nabídky           Část č. 2.2
	 Krycí list nabídky           Část č. 2.3
	 Obchodní podmínky         Část č. 3.1
	 Obchodní podmínky         Část č. 3.2
	 Obchodní podmínky         Část č. 3.3
	 Požadované minimální technické parametry - část č.1 předmětu zakázky Část č. 4.1(4.1.1, 4.1.2)
	 Požadované minimální  technické parametry – část č.2 předmětu zakázky  Část č. 4.2
	 Požadované  minimální technické parametry – část č.3 předmětu zakázky  Část č. 4.3
	 Položková specifikace předmětné zakázky - část č.1 předmětu zakázky Část č. 5.1( 5.1.1, 5.1.2)
	 Položková specifikace předmětné zakázky - část č.2 předmětu zakázky   Část č. 5.2
	 Položková specifikace předmětné zakázky - část č.3 předmětu zakázky   Část č. 5.3
	 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (pokud budou zadavatelem vydány).

	3. Lhůta a místo pro podání nabídek
	Lhůta pro podání nabídek
	Místo pro podání nabídek
	Nabídky lze podat na adrese zadavatele za těchto podmínek:

	4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:
	Kvalifikační dokumentace
	Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel
	Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:
	Profesní kvalifikační předpoklady
	Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	Technické kvalifikační předpoklady
	Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona:
	Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:
	Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:
	Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:
	Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
	Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele
	Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Systém certifikovaných dodavatelů
	Zahraniční seznam dodavatelů
	Pravost a stáří dokladů
	Změny v kvalifikaci dodavatele
	Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace


	5.  Hodnocení nabídek - údaje o hodnotících kritériích
	Příloha: Zadávací dokumentace v členění jednotlivých částí je zveřejněná na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html.


	160428_část_č.1_ZD_ZPŘ_VN
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	IV. Zadávací lhůta
	V. Dodatečné informace
	VI. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	VII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky
	Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Požadavek na obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů:

	VII. Posouzení nabídek
	VIII. Hodnocení nabídek
	IX. Lhůta a místo pro podání nabídek
	X. Místo a doba otevírání obálek
	XI. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele

	160428_část_č.2_ZD_ZPŘ_VN
	Část č. 2.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 1 předmětu zakázky
	„Rekonstrukce výtahů“
	Část č. 2.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 2 předmětu zakázky
	„Rekonstrukce výtahů“
	Část č. 2.3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahů“ - Krycí list nabídky – část č. 3 předmětu zakázky
	„Rekonstrukce výtahů“

	160428_část_č.3.1_ZD_ZPŘ_VN
	SMLOUVA O DÍLO č. ……
	uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.)
	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba plnění
	IV. Místo provádění díla
	V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
	VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele
	VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK
	IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ
	X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
	XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XII. Předání a převzetí díla
	XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta
	XIV. Odstoupení od smlouvy, zánik závazku
	XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XVI. Pojištění
	XVIi. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu
	1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto:
	1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů
	 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných (revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů:
	 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů výrobce.
	1.1.3. Havarijní servisní činnost:
	 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo k ohrožení zdraví či života osob.
	 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní v roce.
	1.1.4. Odstraňování závad:
	 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení.
	1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:
	 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně.
	1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob:
	 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob z výtahů 1x ročně.


	2. Termíny plnění, způsob ohlašování závad
	2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení prohlídk...
	2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů.

	2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně  ustanovení čl. 2.1.1.
	2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné (revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) zko...

	2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen provádět v intervalu dle pokynů výrobce.
	2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení čl. 2.1.1.
	2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam použitého materiálu.

	2.4. Poskytování havarijní služby
	2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních oprav.
	2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 606 523 ...

	Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky.
	2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů.
	2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2.
	2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách materiálu.



	160428_část_č.3.2_ZD_ZPŘ_VN
	SMLOUVA O DÍLO č. ……
	uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.)
	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba plnění
	IV. Místo provádění díla
	V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
	VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele
	VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK
	IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ
	X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
	XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XII. Předání a převzetí díla
	XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta
	XIV. Odstoupení od smlouvy, zánik závazku
	XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XVI. Pojištění
	XVIi. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu
	1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto:
	1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů
	 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných (revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů:
	 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů výrobce.
	1.1.3. Havarijní servisní činnost:
	 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo k ohrožení zdraví či života osob.
	 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní v roce.
	1.1.4. Odstraňování závad:
	 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení.
	1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:
	 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně.
	1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob:
	 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob z výtahů 1x ročně.


	2. Termíny plnění, způsob ohlašování závad
	2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení prohlídk...
	2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů.

	2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně  ustanovení čl. 2.1.1.
	2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné (revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) zko...

	2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen provádět v intervalu dle pokynů výrobce.
	2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení čl. 2.1.1.
	2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam použitého materiálu.

	2.4. Poskytování havarijní služby
	2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních oprav.
	2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 606 523 ...

	Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky.
	2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů.
	2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2.
	2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách materiálu.



	160428_část_č.3.3_ZD_ZPŘ_VN
	SMLOUVA O DÍLO č. ……
	uzavřená podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obč. zák.)
	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba plnění
	IV. Místo provádění díla
	V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
	VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele
	VIII.  MONTÁŽNÍ - STAVEBNÍ DENÍK
	IX. STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ
	X. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
	XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XII. Předání a převzetí díla
	XIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta
	XIV. Odstoupení od smlouvy, zánik závazku
	XV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	XVI. Pojištění
	XVIi. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 3  Podmínky záručního servisu
	1.1. Servis, prohlídky a revize nutné pro provoz po dobu 24 měsíců od předání dokončeného díla. Předmět plnění je specifikován takto:
	1.1.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů
	 Zajištění pravidelných odborných prohlídek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	 Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů - Zajištění pravidelných odborných (revizních) zkoušek výtahů dle příslušných technických norem a právních předpisů v termínech těmito předpisy stanovenými.
	1.1.2. Pravidelná preventivní údržba výtahů:
	 Zajištění pravidelné preventivní údržby výtahů k zabezpečení provozní způsobilosti výtahů a spolehlivé funkce všech jejich částí, zejména dle pokynů výrobce.
	1.1.3. Havarijní servisní činnost:
	 Havárií se rozumí případy, kdy může dojít k přímému poškození zařízení popř. navazujících technologických zařízení, vybavení budovy či samotné budovy nebo k ohrožení zdraví či života osob.
	 Nepřetržitá servisní pohotovost: zahájení servisního zásahu k odvrácení havárie nejpozději do 2 hodin po ohlášení závady kdykoli, tj. 24 hodin denně, 365 dní v roce.
	1.1.4. Odstraňování závad:
	 Odstraňování závad a poruch na zařízeních – zahájení servisního zásahu do 4 hod.  po ohlášení závady. Odstranění závady do 12 hodin od ohlášení.
	1.1.5. Pravidelné zaškolení pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů:
	 Zaškolení 3 pracovníků objednatele na činnost dozorce výtahů 1x ročně.
	1.1.6. Pravidelné zaškolení pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob:
	 Zaškolení 5 osob pověřených objednatelem pro nouzové vyprošťování dopravovaných osob z výtahů 1x ročně.


	2. Termíny plnění, způsob ohlašování závad
	2.1. Pravidelné odborné prohlídky výtahů uvedené v čl. 1.1.1 je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.1.1. Termín pravidelné odborné prohlídky výtahů je zhotovitel povinen s dostatečným časovým předstihem ohlásit objednateli tak, aby objednatel mohl zajistit vstup  do objektu, popř. parkování v areálu. Pokud to nebude nezbytné pro provedení prohlídk...
	2.1.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné prohlídce výtahů provede zhotovitel rovněž zápis do knih výtahů.

	2.2. Pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů uvedené v čl. 1.1.1. je zhotovitel povinen provádět v intervalu stanoveném výrobcem výtahu.
	2.2.1. Pro ohlášení termínu pravidelné odborné (revizní) zkoušky výtahů platí obdobně  ustanovení čl. 2.1.1.
	2.2.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti. O vykonané pravidelné odborné (revizní) zkoušce výtahů vyhotoví zhotovitel protokol z odborných (revizních) zko...

	2.3. Pravidelnou preventivní údržbu výtahů uvedenou v čl. 1.1.2. je zhotovitel povinen provádět v intervalu dle pokynů výrobce.
	2.3.1. Pro ohlášení termínu pravidelné preventivní údržby výtahů platí obdobně ustanovení čl. 2.1.1.
	2.3.2. Po skončení této servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení a seznam použitého materiálu.

	2.4. Poskytování havarijní služby
	2.4.1. Činnosti uvedené v čl. 1.1.3. se zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 2 hodin  po ohlášení závady. Zhotovitel garantuje odvrácení havárie a provedení havarijních oprav.
	2.4.2. Hlášení o havárii nebo poruše budou přijímána od objednatele nebo od osob jím pověřených s využitím NON-STOP dispečinku, na tel. čísle ……………. ,24 hod. denně, 365 dní v roce. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí oznámení na tel. číslo 606 523 ...

	Pokyn pro uchazeče: Uchazeč uvede dle vlastní  nabídky.
	2.4.3. Po skončení každé havarijní servisní činnosti sepíší smluvní strany předávací (servisní) protokol, v němž bude uveden popis odstraňované závady, rozsah servisní činnosti, způsob jejího provedení, seznam použitého materiálu a náhradních dílů.
	2.4.4.   Pro hlášení závad platí obdobně ustanovení čl. 2.4.2.
	2.4.5.   Ostatní běžné závady a poruchy se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hod. od ohlášení závady, odstranit do 3 pracovních dnů od ohlášení, v závislosti na dodávkách materiálu.



	160428_část_č.4.1_ZD_ZPŘ_VN
	160428_část_č.4.2_ZD_ZPŘ_VN
	160428_část_č.4.3_ZD_ZPŘ_VN
	160328_cast_c_5.1_ZD_VN
	5.1.1 Osobní výtah
	5.1.2 Nákladní výtah

	160328_cast_c_5.2_ZD_VN
	Lůžkový evakuační výtah

	160328_cast_c_5.3_ZD_VN
	Lůžkový evakuační výtah


		2016-04-29T09:23:30+0200
	Ing. Věra Seidlová




